
Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta

1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2012

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.

Hořovice(leden2012).indd   1 20.12.11   8:33

5
2023

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
16. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.cz

Nová sezóna na zámku Hořovice

Loňská návštěvnická sezona byla po covidové 
pandemii první, kdy se zámek opět vrátil k běž-
nému provozu bez roušek, dezinfekcí a prodej-
ních okének. I když jsme se v návštěvnosti ne-
vrátili k původním číslům, dá se i tak považovat 
za úspěšnou. Byla uzavřena výstavou Betlémy 
vyprávějí, která skončila 8. ledna 2023. Ale za-
městnanci zámku rozhodně celou zimu doma 
v klidu netráví. Ještě v lednu na zámku začínáme 
s generálním úklidem. Co to znamená? Asi jako 
všude – mytí oken, praní záclon, klepání závě-
sů, otírání prachu, mytí skla a porcelánu, leštění 
podlah, ometání pavučin. Je ovšem třeba připo-
menout, že zámek má asi 160 místností, a teplota 
uvnitř se pohybuje kolem 10 stupňů.

A co plánujeme na letošní sezonu? Ti, kdo 
sledují naše stránky nebo sociální sítě, si už zřej-
mě všimli, že jsme pro letošní rok přejmenovali 
a upravili prohlídkové okruhy. Učinili jsme tak 
na základě zkušeností z minulých let a na základě 
informací od návštěvníků, kterým dvě hodinové 
prohlídky přišly příliš časově náročné. Nově tedy 
návštěvníkům nabízíme okruh s názvem Život 
na panském sídle, který trvá cca 45 minut, a zahr-
nuje reprezentační prostory jako je velká jídelna, 
oválná knihovna nebo zlatý salonek a zároveň 
i prostory pro služebnictvo z 1. poloviny 20. sto-
letí. Pro náročnější návštěvníky pak nabízíme 
okruh s názvem Nový zámek, který trvá zhruba 
90 minut, a návštěvníci během něj projdou celé 
první zpřístupněné patro zámku. Uvidí nejen 

prostory popisující historii stavebníků zámku, 
pánů z Vrbna, ale i nejvýznamnějšího majitele 
zámku, kurfiřta Friedricha Wilhelma z Hanau. 
Prohlídku pak zakončí v soukromých apartmá-
nech posledních majitelů zámku. I nadále u nás 
mohou návštěvníci vidět výstavu Hry a hračky 
malých aristokratů.

Úprava prohlídkových okruhů se u návštěv-
níků osvědčila, což dokládá i velice úspěšné 
zahájení sezóny začátkem dubna a o Velikonoč-
ních svátcích, kdy zámek navštívilo přes 500 ná-
vštěvníků.

Vstupné pro letošní sezonu se nezvyšovalo, 
naopak se u všech prohlídkových tras snížilo 
vstupné pro děti od 6 do 17 let na 30% z ceny pl-
ného vstupného.

Další novinkou, se kterou se můžete setkat, je 
nově otevřené BISTRO NA ZÁMKU (na snímku 
dole). Oproti minulým letům se změnil nejen in-
teriér, ale bistro nabízí výběrovou kávu z pražírny 
Mohaji i skvělé zákusky. O Velikonocích nabízelo 
bistro oblíbenou nádivku, ale i výborná a netra-
diční vína nebo nealkoholické koktejly. Nabídka 
bistra se navíc bude postupně rozšiřovat a při ka-
ždé návštěvě tu hosté najdou něco nového. Bistro 
zároveň slouží i jako prodejní galerie, všechny ob-
razy, které tu hosté najdou, si mohou i zakoupit.

Pokud jde o zámecké exteriéry, plánujeme 
v současné době revitalizaci části parku za tzv. 
kočárovnou, ve které má výhledově vzniknout 
zázemí, jako jsou např. toalety. K revitalizaci části 
parku již došlo výsadbou nových stromů, v zadní 
části parku u tzv. domku u Sluneční brány byly 
přesazeny tisy. Zároveň byl v nedávné době upra-
ven hospodářský dvůr v oblasti parkoviště.

I v letošním roce se v zámku budou konat 
svatební obřady a vítání občánků, stejně jako 
akce pořádané ve spolupráci s Domečkem Hořo-
vice. Jako první se 28. dubna konaly Čarodějnice 
v zámeckém parku, čeká nás tradičně akce ke Dni 
dětí, Princezny v zámeckém parku koncem červ-
na a v listopadu oblíbená Martinská světýlka.

Kateřina Bařtipánová
Správa státního zámku v Hořovicích

„A co vy tak přes zimu děláte? To když je zámek zavřený, tak máte volno, ne?“ To jsou časté otázky návštěvníků zámku. Ale tak 
snadné to opravdu není. Co všechno se v zámku přes zimu děje?



www.mesto-horovice.cz2

zprávy

Jako jsou děti velkou radostí 
i starostí pro své rodiče, nenechávají 
nás klidné ani ve vedení města.

Na začátku minulého měsíce 
proběhl zápis do prvních tříd zá-
kladních škol a došlo k situaci, která 
se s nárůstem obyvatelstva v Hořo-
vicíc dala očekávat. Zatímco v loň-
ském roce do 1. a 2. základní školy 
nastoupilo 109 prvňáčků, v letošním 
roce dorazilo k zápisu celkem 145 
dětí. Situace dlouhodobě očekávaná, 
nicméně též dlouhodobě minulým 
vedením města podceňovaná.

Před současnou radnicí leží ne-
lehký úkol - tuto situaci rychle, ale 
ne zbrkle řešit. Pro budoucí školáky 
příští školní rok kapacity budou, ale 
za cenu nutných kompromisů (např. 
neotevření přípravných tříd či umís-
tění dětí do jiné základní školy, než 
byly zapsány).

Všem je jasné, že situace je dlou-
hodobě neudržitelná.

Variant řešení se nabízí více. 
Nejjednodušší by se zdála nástavba 
na stávající budovy, ale ta v případě 
1.ZŠ není možná a na 2.ZŠ je již rea-
lizována. Budova na Vísce by mohla 
poskytnout cca dvě menší učebny, 
ale ani ty situaci nezachrání. Jako 
východisko se jeví najít jiný vhodný 
městský objekt, který by byl po nut-

né úpravě pro základní školu vhod-
ný, nebo přímo realizovat výstavbu 
nové školy.

Příslibem do budoucna naopak 
může být nová městská mateřská 
škola v lokalitě Nad Statkem, která 
dostává stále více konkrétní obraz. 
Na posledním zastupitelstvu města 
byla odhlasována koupě posledního 
pozemku, který je nutný k výstav-
bě, a nyní se může naplno rozjet 
příprava a vlastní realizace stavby. 
Zde jsme ale vázáni získáním do-
tace, protože město nemá dostatek 
finančních prostředků. Jestliže vše 
dobře půjde, nová mateřská škola 
by mohla přivítat nové žáčky v roce 
2026.

Hořovice se rozrůstají a v ná-
sledujících letech by měl počet 
obyvatel Hořovic narůst o několik 
stovek až tisíců nových obyvatel. 
Na to současná infrastruktura není 
připravena. Zatímco ideální postup 
je připravit infrastrukturu a posléze 
zvyšovat kapacitu, v Hořovicích se 
v minulosti šlo opačným směrem. 
Nyní se všichni snažíme co nejlépe 
situaci zvládnout a Hořovice připra-
vit na takový počet lidí připravit.

Martin Solař, předseda komise 
rady města pro školy, mládež

a sport, zastupitel za ODS

Děti - radost i starost

Podpora kultury v Hořovicích
Téma přerozdělování dotací 

na oblast kultury vyvolalo na 
dubnovém zasedání zastupitel-
stva vášnivé diskuse mezi mno-
ha zastupiteli. V rámci dotačního 
programu město podporuje dvě 
oblasti aktivit, kdy jednou z nich 
je právě oblast podpory s ná-
zvem: „Sport, kultura a ostatní.“ 
Většina finančních prostředků 
připadla na oblast sportu. Na 
kulturu a činnost ostatních orga-
nizací se pak přerozdělila o mno-
ho nižší částka, někteří z žadatelů 
nedostali nic. Dle mého názoru 
je aktuální podpora sportu v Ho-
řovicích adekvátní, a to zejména 
v oblasti podpory sportu dětí 
a mládeže, a měla by být podob-
ně realizována i v budoucnu.

Pozornost by však měla být 
věnována i větší podpoře kultury. 
Kulturu ve městě nezajišťuje pou-
ze MKC Hořovice, ale i mnoho 
neziskových organizací a zájmo-
vých spolků, které často zajišťují 
dostupnost kultury pro všechny 
věkové kategorie obyvatel Hořo-

vic. Dovolím si poznamenat, že 
kultura je nedílnou součástí roz-
voje každé obce či města. Účast 
místních obyvatel na lokálních 
kulturních akcích a aktivitách 
je klíčová pro zvyšování kvality 
života a duševní pohody. V ne-
poslední řadě místní kultura po-
zitivně přispívá ke komunitnímu 
rozvoji města, k lepší sociální 
integraci, k podpoře soudržnos-
ti a k občanské sounáležitosti. 
Pravidelné místní kulturní akce 
mohou udělat město atraktivnější 
i z pohledu turismu.

V letošním roce již proběhlo 
několik kulturních akcí, které 
měly velký ohlas i návštěvnost. 
Mnoho zajímavých kulturních 
akcí ještě proběhne. Pevně proto 
věřím, že do budoucna budou 
Hořovice kulturně vzkvétat, a to 
i za větší podpory města.
Bc. Ivana Sirůčková, zastupitelka

Pozn. redakce: Tabulky s přiděle-
nými dotacemi najdete na webu 
města v sekci Dotace.

Zásadním rozporem je názor 
autora článku, že minulé vedení 
města vychytralým způsobem za-
řadilo Dražovku do kategorie lesa 
zvláštního určení, což byl údajně 
důvod pro povolání těžební společ-
nosti, která začala s masivním ká-
cením. Ve skutečnosti se do takové 
kategorie zařazují lesy, u kterých je 
veřejný zájem na zlepšení a ochra-
nu životního prostředí nebo jiný 
oprávněný zájem na plnění mimo-
produkčních funkcí lesa nadřazen 
funkcím produkčním. Nutno do-
plnit, že produkční funkcí lesa je 
myšlena produkce dřevní hmoty.

K první změně kategorie z lesa 
hospodářského, a to konkrétně 
k zařazení lesních pozemků v lo-
kalitě „Dražovka“, do kategorie lesů 
zvláštního určení: lesy příměstské 
a další lesy se zvýšenou rekreační 
funkcí dle § 8 odst. 2 písm. c) záko-
na o lesích č. 289/1995 Sb., došlo už 
v roce 1999 na základě rozhodnutí 
Ministerstva zemědělství pod č.j.: 
Les 252/9909 z podnětu Lesního 
závodu Dobříš. Toto rozhodnutí 
o změně kategorie lesa však bylo ča-
sově omezené, a to pouze do konce 
roku 2001. Proto z kraje roku 2002 
došlo, již na návrh města Hořovice, 
k opětovnému zařazení Dražov-
ky do výše zmíněné kategorie lesů 
zvláštního určení. K poslední změ-
ně, z důvodu digitalizace katastru 
nemovitostí, úpravě a zpřesnění vý-
měr jednotlivých lesních pozemků, 
došlo v roce 2019 na žádost města 
Hořovice. Staré rozhodnutí Kraj-
ského úřadu Středočeského kraje 
bylo zrušeno, a nově byly lokality 
„Remízek“, „Bažantnice“ a „Dra-
žovka“ definitivně zařazeny do 
kategorie lesa zvláštního určení 
rozhodnutím Krajského úřadu 
25. 2. 2019. Nevíme tedy, z jakých 
dokladů autor článku vycházel, 
ale ke změně Dražovky z hospo-
dářského lesa na les zvláštního 
určení došlo už v průběhu histo-
rie, a jistě to nebyl krok vychytra-
lý, ale pozitivní.

Od roku 2019 jsou Městské lesy 
v Hořovicích v hospodářské správě 
společnosti Lesospol Zbiroh s.r.o., 
na základě pachtovní smlouvy 
a pod vedením odborného lesního 
hospodáře Libora Myslivce. Cel-
kově se jedná o porost lesa, který 
je uváděn jako příkladný způsob 
hospodaření s přirozenou obnovou 

jedle bělokoré, při výuce na lesnic-
ké fakultě ČZU Praha. Konal se zde 
lesnický seminář pod taktovkou 
České lesnické společnosti, z. s. Co 
se týče námitek autora článku ke 
způsobu a přístupu k hospodaření 
společnosti Lesospol Zbiroh s. r. o. 
v Dražovce, uvádíme pro názor-
nost zápis ze šetření České inspek-
ce životního prostředí: „Na základě 
zjištěných skutečností v rámci in-
spekce nebyly zjištěny nedostatky 
v oblasti ochrany lesa, zalesňování, 
výchovy porostů a těžby úmyslné 
i nahodilé. Na lesních majetcích 
nebylo ohroženo (poškozeno) ži-
votní prostředí a omezeno plnění 
funkcí lesa.“

Bohužel ve znění díky (?) člán-
ku s množstvím nepravdivých 
informací došlo ke stavu, kdy tato 
společnost vypověděla pachtovní 
smlouvu na Městské lesy, a dále se 
již o ně starat nebude. Došlo tak ke 
stavu, kdy si město bude muset na-
jít odborného lesního hospodáře 
nového, aby dostálo zákonné po-
vinnosti, a byla tak zajištěna jejich 
řádná správa. Ta spočívá například 
v povinné eliminaci šíření kůrov-
ce i třeba vzhledem k návaznosti 
městských lesů na okolní lesy, kdy 
za případnou škodu zodpovídá 
vlastník toho porostu, ze které-
ho se hmyzí škůdci šíří. Zároveň 
ztrácíme erudovaného odborníka, 
kterým pan Myslivec bezesporu je, 
což potvrzoval při obětavé a pří-
kladné práci při péči o Městské 
lesy.

V závěru ještě zmínku o cita-
cích, kdy je ze strany AOPK vy-
loučena výstavba další vodní plo-
chy, s hodnocením jako dotačně 
nepodpořitelná akce. V komisní 
rovině k předmětnému záměru 
nebylo vydáno žádné stanovisko 
ze strany AOPK, a to z toho důvo-
du, že o něho nikdy nebylo žádáno. 
Rozhodnutí o poskytnutí či nepo-
skytnutí dotace se uděluje písemně 
na základě posouzení dotačního 
orgánu, jehož podkladem je mimo 
jiné projektová dokumentace. Ta-
kovýto podklad nikdy nikdo na 
AOPK nezaslal a nebylo ani požá-
dáno o dotaci, proto nemohlo být 
vydáno rozhodnutí o tom, zda je 
záměr přijatelný či nikoliv.

S pozdravem,
Ing. David Grunt,
Bc. Ondřej Bakule

Dražovka – les zvláštního určení
V předminulém čísle periodika Měšťan jsme si přečetli člá-
nek o „lesoparku“ Dražovka, a jakožto oprávněné úřední 
osoby považujeme za vhodné uvést na pravou míru některá 
tvrzení a citace, která jsou v článku uvedena nepravdivě.



zprávy

3www.mesto-horovice.cz

✍ Mezi koňmi jste se pohyboval od malič-
ka, je asi přirozené, že Vás to k jezdeckému 
sportu táhlo.

Ano, narodil jsem se v jezdecké rodině, na koni 
jsem asi seděl dřív, než jsem uměl chodit, takže pro 
mě to byl odmalinka směr, že u těch koní tak nějak 
přirozeně asi zůstanu. Moje sestra, která je o pět let 
starší, jezdila chvilku jako malá, ale potom z koně 
spadla, zlomila si ruku a jezdit na nějaký čas pře-
stala. Začala znovu asi až v 15 letech. Ale u mě to 
bylo tak, jako když po škole kluci utíkají kopat do 
míče, já jsem utíkal ke koním.
✍ Začínal jste jezdit v soutěžích všestrannos-
ti, v parkurového jezdce jste se vyprofiloval 
až později. Proč u Vás zvítězil právě parkur?

Všestrannost - military jezdil můj otec, a i pro 
mě bylo přirozené, že jsem s military začínal. Jezdil 
jsem military do 16 – 17 let, na Mistrovství Juniorů 
Evropy jsem byl v této kategorii 13. Potom se ale 
do Čech mohl vrátit pan Michek a uspořádal u nás 
soustředění se specialistou na parkury, panem 
René Tebbelem, a já měl tenkrát šanci jít k němu 
trénovat. V teamu pana Tebbela jsem byl asi 2 
roky, parkur mě začal bavit, a proto jsem u něj zů-
stal. Všestrannost je taková, že zabere hodně času. 
Když člověk odjede s jedním nebo dvěma koňmi 
na celý víkend, tak vlastně od čtvrtka do neděle 
startuje pořád jen tu jednu soutěž. V parkuru jede-
te s dvěma koňmi a startujete 6 soutěží, resp. každý 
kůň jede 3 soutěže.
✍ Jste zkušený jezdec, máte za sebou stovky 
startů. Znáte ještě pocit trémy nebo nervozi-
tu? Máte nějaké své rituály, než jdete na start?

Spíš tisíce (s úsměvem vrtí hlavou). Ne, trému 
nemám, jsem v prostředí, které je mi přirozené 
a na trému není čas.
✍ Koně samozřejmě jezdíte, připravujete, 
a jak se připravuje jezdec? Máte nějakou 
osobní přípravu?

Musím zaklepat, že zdravotně jsem bez problé-
mů. Když denně odjezdím 5-6, někdy 7 koní, tak 
tím získám dostatečnou kondici a žádný dodatko-
vý sport k tomu nepotřebuji. Jsem na to odmala 
tak zvyklý, že naopak, když jsme třeba pár dní na 
dovolené a tři, čtyři dny nejezdím, tak cítím, že to 
mému tělu schází a teprve potom začíná bolet.
✍ Jak si stanovujete další cíle?

V jezdeckém sportu to záleží vždy na tom, ja-
kého má člověk koně. Pokud mám top koně, tak 
třeba až v 10 letech začne chodit ty největší soutěže. 
Pokud vydrží zdravotně a všechno je v pořádku, tak 
v 15 letech už s vrcholovým sportem končí. A zra-
nění může přijít kdykoliv, a není potom jednoduché 
najít a vychovat nového koně stejné úrovně.
✍ Teď je takovým koněm Forever? Jak dlou-
ho vlastně na něm jezdíte?

Ano. Foreverovi je 12, narodil se u nás a vycho-
val ho můj otec. Já ho jezdím od jeho 6 let. Na cel-
kovém výsledku má vždycky kůň podíl tak 60%, 

jezdec asi 40. Takže hodně záleží na kondici obou, 
na tom, jak si sednou a sehrají se, vždycky kůň bo-
juje pro jezdce a jezdec pro koně.
✍ Český tým, jehož jste členem, se na olym-
pijských hrách v Tokiu do finále bohužel ne-
dostal. Když jste hodnotili svou účast, zmínil 
jste, že ve výkonu hrálo velkou roli také pro 
koně poněkud stresující prostředí. Např. ba-
revné překážky, spousta světel… je možné 
vůbec koně na takovou situaci připravit?

Trochu se na to kůň připravit dá, natrénovat se 
to dá hlavně na velkých závodech, např. v Miami 
nebo v Mexiku. Tady u nás to není úplně jednodu-
ché, zkoušeli jsme to jednou nebo dvakrát, ale není 
to jen to umělé osvětlení, ale atmosféra velkého zá-
vodu, spousta lidí kolem. Každému koni to nevadí, 
ale ten můj, vzhledem k tomu, že to ještě tolikrát 
nezažil, tak byl trošku vykulený, vystrašený, takže 
to nebylo úplně tak, jak bych si představoval.
✍ Kvalifikační závod v parkuru pro olym-
pijské hry v Paříži 2024 se uskuteční letos 
v Chuchle Aréně Praha. Kdy se závod bude 
konat a jak se na něj připravujete?

Závod se pojede o posledním víkendu v čer-
venci. Jako šéf seniorské reprezentace budu na-
konec určovat, kteří jezdci tam budou startovat 
za Českou republiku. V lednu letošního roku už 
proběhla schůzka, kde jsme dali dohromady per-
spektivní jezdce, kteří ještě mají k tomu vhodného 
koně. V Čechách je dost dobrých jezdců, ale asi 
jen čtyři, možná pět špičkových koní, kteří by se 
té kvalifikace mohli zúčastnit. Uvidíme, jaká bude 
forma jezdců a koní v době blížící se kvalifikace, 
a podle toho vybereme.
✍ Narodil jste se v Hořovicích, a přestože 
jste působil v cizině, vrátil jste se, a žijete zde 
s celou svou rodinou. Jak se Vám v Hořovi-
cích žije?

Žije se mi tu dobře, jak se říká, všude dobře, 
doma nejlíp. I když jsem dva roky žil v Německu, 
nebo jsem pracoval pro Kellnerovic rodinu a by-
dleli jsme u Velkých Popovic, tak prostě tady je 
doma.

✍ Působíte například i jako trenér? A vyrůs-
tá mezi Vašimi svěřenci nějaký talent?

Ano, určitě. V první řadě trénuji spoustu lidí 
přímo tady v Hořovicích, a k tomu jezdím např. 
do Brna nebo do Ústí trénovat i juniory, mladý 
jezdce. Mám svěřenkyni Marianu Michlíčkovou 
z Brna, která loni na Mistrovství Evropy skončila 
v 1. dvacítce ze 120 zúčastněných dvojic, to si my-
slím, je velmi dobrý úspěch. Jezdecky je na velmi 
dobré úrovni a letos přestoupila o úroveň výš do 
mladých jezdců, takže uvidíme, jak se to letos bude 
všechno vyvíjet. A nesmím zapomenout ani na 
hořovickou rodačku Annu Kostkovou, která pod 
mým vedením zvítězila na mistrovství ČR v kate-
gorii starších juniorů, a svou neteř Adélku Opatr-
nou, která se umístila na 3. místě.
✍ Na Ranchi vyrůstá už další generace rodu 
Opatrných, Patrik, Oliver a Lilien. Mají už 
také zkušenosti s koňmi a vypadá to, že bu-
dou pokračovat v rodinné tradici?

Patrikovi je 11, chodí do 5. třídy a do koní je blá-
zen. Vidím na něm, že je ve stejné situaci, jako jsem 
kdysi ve škole býval já. Na to, aby mohl se spolužáky 
chodit např. na fotbal a pořádně se tomu věnovat, 
nemá tolik času. Na rozdíl ode mě ale získal ve ško-
le kamaráda, který koním také propadl, a dodnes 
k nám jezdí. Dojíždí z Králova Dvora, což stojí jeho 
rodiče trochu úsilí. Čtyřapůlletý Oliver už taky tro-
chu jezdí a malá Lili, jak vidí koně, chce taky jezdit.
✍ Jak vypadá Váš všední den?

Pokud jsem doma a nejsem na závodech, ráno 
odvezu děti do školy, do školky, potom jdu do stáje 
a začnu jezdit. Dělám, co je potřeba tady v areálu, 
v poledne přivezu děti ze školy, ze školky, ve většině 
případů už jdou také jezdit, takže odpoledne tráví-
me u koní. A večer přijdeme domů, Patrik si napíše 
úkoly a pak padneme.
✍ Máte nějaké plány pro letošní rok i mimo 
jezdecký sport?

Snažím se samozřejmě být i s rodinou, snad se 
podaří vyšetřit nějaký týden na dovolenou k moři, 
nebo spíš asi na hory, v zimě je pro nás snadnější se 
utrhnout. A mám veliké štěstí, že i moje žena vy-
rostla u koní, koně miluje a tyhle věci chápe, pro-
tože žena mimo koňský svět by se mnou možná 
ani nevydržela.
✍ Jak dlouho byste chtěl vydržet v sedle?

Doufám, že dlouho. Ten náš sport je poměrně 
dlouhodobý, to ukázal třeba britský jezdec Nick 
Skelton, který vyhrál v roce 2016 LOH ve Rio de 
Janeiru v 58 letech. Zatím jsem měl štěstí, že ne-
přišel žádný úraz, takže uvidíme spíš asi podle dětí 
a jejich zájmu. Je možné, že se budu muset věnovat 
více jejich přípravě, než sobě.

- x -
Aleš Opatrný dál naplňuje sen, který si před 

lety vysnil jeho otec Václav Opatrný. Za redakci 
přeji, ať vydrží zdraví a hodně zdaru.

Yvetta Hájková

Osobností města byl letos vyhlášen Aleš Opatrný
Cenu Osobnost města letos obdržel Aleš Opatrný, rodák z Hořovic, vynikající parkurový jezdec, který získal řadu ocenění 
v České republice, v Evropě i ve světě. ČR reprezentoval např. na Světových jezdeckých hrách v Cáchách a 2x byl finalistou Svě-
tového poháru v Las Vegas. Aleš Opatrný pochází z rodu, který má zkušenosti s chovem koní už od začátku 20. století. Působí 
v rodinném jezdeckém areálu pojmenovaném Ranch Hořovice, který vybudovali jeho rodiče Václav a Jaroslava Opatrní na 
východním okraji Hořovic, v podstatě na zelené louce. Za více než 30 let zde byly postaveny jezdecké stáje, kryté jezdecké haly, 
venkovní jízdárny, zázemí pro provoz zemědělského areálu, penzion a restaurace. Svým rozsahem a vybavením patří Jezdecký 
areál Ranch mezi největší areály pro jezdecký sport v České republice.



www.mesto-horovice.cz4

zprávy

Muzeum Hořovicka představí
papírové modely českých hradů a zámků

Již sedmou sezónu mohou zájemci navštívit regionální muzejní 
expozici v areálu Starého zámku, významné zdejší kulturní památky. 
Muzeum Hořovicka seznamuje s jedinečnou místní historií i tradiční 
řemeslnou výrobou, najdete tu archeologické nálezy, geologii, cvočkař-
skou dílnu i hudební nástroje. Po skončení úspěšné Velikonoční výsta-
vy představující pohlednice od Ilony Voráčkové a různými technikami 
zdobené kraslice sběratelky Boženy Musilové vás zveme na další akce.

Na 17. května jsme připravili se spolkem Hrad Valdek z.s. k meziná-
rodnímu dni muzeí a galerií historickou přednášku prof. Lenky Bobkové 
z FF UK na téma Stopy Lucemburků na Hořovicku. Koncem měsíce sr-
dečně zveme na bohatý kulturní program již oblíbené Muzejní noci, která 
proběhne v pátek 26. května v muzejní expozici zahájením nové výstavy 
papírových modelů známých hradů a zámků, vystoupí dramatický krou-
žek SVČ Domeček i Komorní pěvecký sbor ZUŠ Josefa Slavíka. Přijede 
také autorka dětských knížek Pohádky od Áni, spisovatelka Anna Lange-

rová, proběhne beseda i autogramiáda. Dětský den oslavíme 31. května di-
vadelním představením hořovických loutkářů na nádvoří Starého zámku.

Těšit se rovněž můžete na další ročník soutěže začínajících kapel Stře-
dočeská Skutečná liga, fandit lze v neděli 4. června odpoledne (12:30-18 
hodin). Děkujeme za vstřícnou spolupráci MKC Hořovice, díky níž se 
můžeme zapojit do Hořovického kulturního léta dvěma koncerty. V pá-
tek 23. června uslyšíte dechovku Krajanku s kapelníkem Václavem Hla-
váčkem a o týden později 30. června si na své přijdou příznivci rockové 
kapely Odyssea. Přijďte k nám za poznáním i kulturním zážitkem.

RNDr. Anna Brotánková

n Dne 19. 4. se ve Společenském domě v Hořovicích uskutečnil XIII. 
ročník amatérské taneční soutěže Středočeský taneční pohár 2023. 
Během dopoledne se představilo v šesti kategoriích celkem 234 dětí 
ve 33 tanečních formacích. Odborná porota složena z lektorů Taneční 
školy B-original ohodnotila všechna vystoupení, jako velice zdařilá 
a ty nejlepší ocenila poháry, diplomy a sladkou odměnou. Ceny vítě-
zům předávala také paní místostarostka a fandící maminka Ing. Věra 
Eschnerová. Do krajského kola, které se uskuteční v Mladé Boleslavi, 
postupují z každé kategorie 2 nejlepší týmy. Ještě jednou děkujeme 
všem tanečníkům za účast a přejeme, ať jim tanec a pohyb přináší 
stále jen radost. Organizátorka akce: Kateřina Zajícová



zprávy

5www.mesto-horovice.cz

V pátek 31. března 2023 pro-
běhla v knihovně Ivana Slavíka 
oblíbená akce pro děti Noc s An-
dersenem, která byla letos připra-
vena jako oslava 100. výročí od 
narození autorek Daisy Mrázkové 
a Heleny Zmatlíkové. Toto jubi-
leum tento rok také slaví Spo-
lečnost Walt Disney Company, 
kterou jsme v oslavách nesměli 
v knihovně opomenout.

Paní knihovnice si pro děti 
připravily kreativní a dobrodruž-
nou výpravu, noc plnou soutěží 
a tvoření v duchu oslavenců. Děti 
navštívily i Galerii Starý zámek, 
kde si prohlédly výstavu Svět 

v barvách a plnily zde další úko-
ly, například ve dvou skupinách 
sehrály improvizovanou scénku. 
V Muzeu Hořovicka je výstavou 
provedla vedoucí Anna Brotán-
ková.

Celý večer děti získávaly po 
jednotlivých úkolech číselný kód, 
který si vyplnily do svých listů 
a na konci večera objevily svůj 
jedinečný QR kód. Zpráva, kterou 
z něho získaly, zakončila náš po-
hádkový večer, který jsme oslavili 
přípitkem. V knihovně přenoco-
valo deset nocležníků a věříme, 
že si večer všichni užili.

-ek-

Noc s Andersenem 2023

Výstava obrazů byla zaháje-
na v komorním duchu ve čtvrtek 
23. března. Svá díla vystavují v Ga-
lerii Starý zámek Tomáš Merhout 
a jeho host Jana Janouchová. Ver-
nisáž uvedl slovem ředitel MKC, 
Mgr. Přemysl Landa, o své tvorbě 
promluvil Tomáš Merhout. Za ne-
přítomnou Janu Janouchovou pro-

nesla několik slov kurátorka Jana 
Herynková. Záštitu nad výstavou 
převzala starostka města Hořovice 
Věra Veverková, která také hosty 
pozdravila. Hudebně akci doprovo-
dil na klávesy Alexej Byček z Tetí-
na.Vytvarna dila Tomaše Merhouta 
a Jany Janouchove jste mohli obdi-
vovat do neděle 23. dubna 2023.

Svět v barvách a vnímání 
krajiny v jiném spektru

V sobotu 1. 4. zaklepaly Velikonoce na Hořovice. Připraveno bylo 
několik akcí. I přes nepřízeň počasí byla účast hojná.

Ve vestibulu Městského úřadu byly připraveny tvořivé dílničky s jar-
ní a velikonoční tématikou. Byly určeny jak pro děti, tak dospělé. Zá-
jemci si vyzkoušeli svou zručnost a vyrobili za malý poplatek zajímavou 
dekoraci. Domů všichni odcházeli s úsměvem. Ruce zdobily náramky 
z kamenů nebo korálků, stůl doma ozdobí zajíc z překližky, dřevěná, 
zvířátka. Domov provoní pravá včelí svíčka. Květináče ozdobí zápich ze 
zlatých vajíček. Součástí dílniček byl i prodej vlastních výrobků lektorů. 
Velký úspěch sklidila perníková velikonoční vajíčka a medové výrobky.

Firma Smurfit Kappa Žebrák darovala lepenkové zajíce, slepičky 
a kohouty. Děti si je vymalovaly a pomocí špejle si udělaly zápich do 
květináče. Děkujeme firmě za dary a těšíme se na další spolupráci.

Členky spolku upekly velikonoční nádivku, uvařily čaj a kávu. V na-
bídce byl borůvkový koláč a žloutkové věnečky. Stoly a lavice zapůjčili 
zdarma Zahrádkáři Hořovice a Mikroregion Hořovicko. Děkujeme 
manželům Grossovým za ochotu a panu Šmerhovskému a jeho týmu 
za převezení. Nezapomněli jsme na výzdobu města Hořovice. Manželé 
Naďa Kolenská a Milan Pindroch opravili poškozené dekorace. Vážíme 
si jejich práce, kterou dělají zdarma a s láskou. Važte si jí prosím i vy!!!

Vedoucí pobočky Muzeum Hořovicka paní Anna Brotánková se 
aktivně podílí na akcích města. Spolek s ní rád spolupracuje. Proto 
předsedkyně spolku připravila stezku s červenými fáborky a informa-
cemi o velikonočních tradicích. Zájemce stezka dovedla od radnice až 
do muzea, kde čekal další, nejen, velikonoční program. Po zodpovězení 
jednoduchých otázek dostal každý malou odměnu. Stezku bohužel van-
dalové zničili a nemohla tedy zájemce provázet po celý velikonoční čas.

Spolek Horovize ve spolupráci s MKC Hořovice přichystal na Palac-
kého náměstí jarní trhy. Hlavní organizátorka paní Marcela Flídrová se 
především snaží zvát regionální trhovce.

Ještě jednou děkujeme všem za dary, účast a pomoc.
Renata Babelová, předsedkyně sdružení

Ohlédnutí za Jarními trhy

4x foto: Marcela Ganna Flídrová

2x foto: Renata Babelová



zprávy

www.mesto-horovice.cz6

Základní umělecká škola Jo-
sefa Slavíka Hořovice zvýšila 
kapacitu školy o několik desítek 
volných míst pro své nové zájem-
ce o studium v estetických před-
mětech jako je výtvarná výchova, 
tanec a také hra na nejrůznější 
hudební nástroje. Tím zajisti-
la pro uchazeče vyšší procento 
přijetí do hudebního, tanečního 
a výtvarného oboru.

„V posledních letech byl vět-
ší zájem, než jsme mohli pokrýt. 
Možná je to i tím, že přicházejí 
populačně početnější ročníky. 
Snažili jsme se několik let o navý-
šení počtu volných míst pro nové 
uchazeče, což se v letošním roce 
konečně podařilo“, říká ředitel 
školy J. Albrecht. Avšak ani v le-
tošním roce nedoporučuje příliš 

otálet s vyplněním elektronické 
přihlášky na adrese www.izus.cz, 
kde vás systém krok za krokem 
navede k úspěšnému vyplnění 
a odeslání. Talentové zkoušky 
se budou konat v týdnu od 5. do 
9. 6. 2023. Doporučujeme sledo-
vat webové stránky školy (www.
zus-horovice.cz), kde se infor-
mace aktualizují, najdete tam 
mj. také úspěchy stávajících žáků 
a pedagogy vybraných oborů. 
Nenechávejte na poslední chví-
li možnost přihlásit své děti do 
uměleckých oborů, které rozvíjejí 
nejen estetické cítění, tvořivost, 
radost z pohybu a hudby, ale také 
kreativitu, talent a mnoho další-
ho.

BcA. Jakub Albrecht,
ředitel ZUŠ J. Slavíka Hořovice

Letošní školní rok se nese v duchu komorní a souborové hry. Smyč-
cová třída paní učitelky Elišky Chaloupkové se v předchozích měsících 
účastnila hned několika soutěží a přehlídek, kde měli možnost žáci před-
vést svou dosavadní práci v této oblasti. V soutěži (vyhlašované MŠMT) 
v okresním kole postoupily z prvního místa dvě uskupení, chlapecké trio 
(Rácz, Kolenko, Kobylka) a dívčí kvartet (Hofmanová, Křížová, Pekárko-
vá a Lukavská) ti posléze v krajském kole v Mladé Boleslavi vybojovali 
místo druhé za hru v kvartetu a třetí za hru v triu.

Dětský hudební festival Jarní petrklíč, který se tradičně koná v Kultur-
ním domě Krakov v Praze 8, je určen nejen mladým hudebníkům a zpěvá-
kům ze ZUŠ, ale i těm, kteří si rádi zazpívají či zahrají jen tak pro radost. 
Smyčcový soubor MadStrings (bláznivé struny), složený z výše zmiňovaných 

žáků, kteří si tentokrát 
zahráli všichni spolu, 
získal zlatou stuhu 
s titulem Absolutního 
vítěze a převzal pu-
tovní pohár Jarního 
petrklíče pro rok 2023 
z rukou ředitele festi-
valu a také gratulaci 
od děkana Pedagogic-
ké fakulty Univerzity 
Karlovy. V dalších 

kategoriích získala stříbrnou stuhu naše nejmladší houslistka Olívie Vaníč-
ková. Stříbrná stuha patřila i dívčímu kvartetu, bronzová pak chlapeckému 
triu a sólistce Adrianě Křížové. Žáky smyčcové třídy jste mohli slyšet také 
v Městském muzeu Žebrák, kde 6. 4. hráli na vernisáži s názvem „Domácí 
umění aneb To jsme doma měli taky“. Děkujeme žákům za vzornou repre-
zentaci školy a gratulujeme k úspěchům.

BcA. Jakub Albrecht, ředitel školy. Fotografie: Archiv ZUŠ

ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice
má pro zájemce více volných míst!

Úspěchy houslistů a violisty ze ZUŠ

PŘESPÁVAČKA
Vše začalo jako hra, hra 7. C, 

v níž si každý určil a plnil svoji 
dílčí roli, musel organizovat to, 
k čemu byl předurčen, ale zároveň 
musel komunikovat se zbytkem 
týmu. Přespání neslo podtitul 
„KOMUNIKACE“. Pro někoho 
samozřejmá věc, pro jiného mož-
ná prázdné slovo, omšelá fráze, 
pro současné děti však věc složitá, 
těžká až nevídaná.

Příprava na samotné přespání 
nebyla jednoduchá, bylo potřeba 
vytvořit seznamy s tím, kdo co 
přinese, stanovit a domluvit pro-
gram celého večera, vybrat finanč-
ní obnos na občerstvení a tombo-
lu, vytvořit pozvánky, organizovat 
samotnou zábavu a zajistit úklid 
po skončení akce. Role třídní uči-
telky byla jasná – koučink.

Akce začala v šest hodin na-
večer v učebně výtvarné výchovy. 
Zde probíhaly hry, tombola, DJ 
pouštěl písničky a podávaly se 

párky v rohlíku s dalšími nejrůz-
nějšími pochutinami. Když nastal 
čas očisty, čekal nás bazén s pří-
jemnou teplotou a příšeřím, což 
působilo tajuplně. Děti se mohly 
vyřádit po svém, zahrály si pře-
hazku a hurá do sprch. Poté nastal 
přesun do malé tělocvičny, kde se 
měl pouštět film, avšak sedmáci 
film „nahradili“ hrou na schová-
vanou, dané prostředí tomu totiž 
přímo vybízelo. A tak se stali sou-
částí takové malé tajemné úni-
kovky, která měla velký úspěch. 
Uložení ke spánku bylo podobně 
vzrušující jako celý večer, žíněnky 
do kruhu, doprostřed lucerničku, 
šup do spacáků, konce vyprávění 
pohádky Maxipsa Fíka se nedo-
čkal každý.

Ráno v sedm hodin budíček, 
snídaně ve výtvarce, rychlý úklid 
a… zvoní. Přibyly vzpomínky, 
které si všichni rádi uložíme do 
našich srdcí.

Petra Straková, Nikola
Škroudová, 1. ZŠ Hořovice

Zápis do Městské mateřské školy Hořovice
4. 5. 2023 od 16:00 do 18:00, pobočka Větrná 869
S sebou:přihlášku, občanský průkaz, rodný list dítěte, potvrzení 

o trvalém bydlišti dítěte, očkování
Kritéria pro přijímání dětí: věk, bydliště

Více informací: www.mmshorovice.cz



zprávy

7www.mesto-horovice.cz

Hasiči Hořovice
Zásahy Hasičského záchranné-
ho Sboru Středočeského kraje, 
územního odboru Beroun, po-
žární stanice Hořovice.
✘ Od 15. 3. do 15. 4. 2023 hasi-
či ze stanice Hořovice vyjížděli 
k 37 událostem, z toho k 3 požá-
rům, k 9 technickým událostem 
typu čerpání vody, padlý strom, 
k 16 dopravním nehodám, ke 2 
záchranám osob a ke 3 únikům 
nebezpečných látek. Ve čtyřech 
případech šlo o planý poplach. 
Při událostech spolupracovali 
se zdravotnickou záchrannou 
službou, policií ČR a ostatními 
složkami IZS. Při událostech 
došlo ke zranění 15 osob, 5 osob 
bylo přímo zachráněno a 1 oso-
ba exitus.
✘ 26. 3. 2023 v 5:54 byla jed-
notka HZS Středočeského kraje 
ze stanice Hořovice společně 
s jednotkami SDH obcí Kublov 
a Zdice vyslána k požáru cha-
ty do obce Březová. Po prove-
deném průzkumu byl zjištěn 
požár v plném rozsahu, který 
ohrožoval okolní objekty. Na 
likvidaci požáru byly nasaze-
ny dva vodní proudy, zásah byl 

proveden v dýchací technice. 
Byly rozebrány zasažené kon-
strukce a dále objekt byl moni-
torován termo kamerou.
✘ 27. 3. 2023 v odpoledních 
hodinách byla jednotka HZS 
Středočeského kraje ze stani-
ce Hořovice a Beroun vyslána 
k dopravní nehodě kamionu 
na dálnici D 5. Kamion ležel ve 
svodidlech na boku, řidič uvnitř 
kabiny byl zraněn. Řidič byl 
vyproštěn a transportován do 
sanity ZZS. Na místě bylo pro-
vedeno protipožární opatření, 
zajištění místa DN a likvidace 
úniku nafty pomocí sorbentu.
✘ 10. 4. 2023 v odpoledních 
hodinách byla jednotka HZS 
Středočeského kraje ze stanice 
Hořovice společně s jednotkou 
SDH obce Jince vyslána na po-
žár lesního porostu do CHKO 
Brdy v katastrálním území obce 
Křešín. Na místě zjištěn požár 
trávy a stromků v lesní školce 
o rozloze 20 x 40 m. Na likvidaci 
požáru byly nasazeny tři vodní 
proudy za použití ženijního ná-
řadí.

HZS Hořovice

Policisté uspořádali preventivní akci
Berounští policejní preventisté uspořádali ve středu 22. břez-
na ve společenském sále hořovické radnice ve spolupráci 
s městem Hořovice a zástupcem středočeského BESIPu pre-
ventivní akci zaměřenou na bezpečnost v dopravě. Pozvání 
přijali studenti Střední odborné školy v Hořovicích a studen-
ti hořovického gymnázia.

Hlavní částí této akce bylo vysílání pasáží z dokumentárního filmu 
13 minut, který byl natočen Vítem Klusákem ve spolupráci s Policií 
České republiky, Českou asociací pojišťoven a BESIPem Ministerstva 
dopravy ČR. Ve filmu vystupují řidiči, kteří zavinili dopravní nehody, 
při nichž zemřeli nevinní lidé. Dokument obsahuje rekonstrukce jed-
notlivých nehod a také to, co samotným nehodách předcházelo a jaké 
byly jejich příčiny. Film velmi autenticky vystihuje bezprostřední pocity 
viníků po dopravní nehodě a to, jaké je to žít s pocitem, že právě oni 
někoho na silnici zabili, a jaké je nést si toto břemeno na cestě životem.

Samotnému vysílání předcházela prezentace dopravních statistik. 
Studenti byli seznámeni s počty dopravních nehod, ke kterým došlo na 
našich silnicích v roce 2022. Ze strany zástupce středočeského BESIPu, 
Ing. Miroslava Polácha se posluchači dozvěděli, jaké jsou nejčastější pří-
činy dopravních nehod, věkové rozložení jejich viníků a jaké jsou nej-
častější faktory, které ovlivňují nehodovost.

Studenti si mohli na závěr vyzkoušet speciální brýle, které simulují 
stav řidiče těsně před mikrospánkem. Jako dárek si odnesli reflexní prv-
ky a preventivní materiál vztahující se k bezpečnosti na silnicích.

Vzdělávání řidičů v této oblasti považujeme za velmi důležité. I když 
počty mrtvých na českých silnicích klesají, tak budeme v prevenci na-
dále pokračovat. Z tohoto důvodu byli jako cílovými účastníky této akce 
vybráni studenti 3. a 4. ročníků středních škol. Tedy potenciální žáci au-
toškol nebo začínající mladí řidiči.

Podrobnější informace k filmu spolu se zajímavými statistikami na-
jdete na webových stránkách filmu 13 minut. Veškeré důležité preven-
tivní informace pro řidiče, cyklisty, chodce a další účastníky silničního 
provozu, lze najít na webových stránkách BESIPu. Na silnicích všem 
přejeme šťastnou cestu a hodně kilometrů bez nehod.

nprap. Simona Vacherlohnová, preventistka PČR ÚO Beroun

n Darování krve se stalo ve sboru Městské policie Hořovice dobrou 
tradicí. Strážníci se dostavili k odběru na Trasfuzní stanici v Hořovi-
cích i ve středu 19. dubna 2023.

ZO ČZS Hořovice pořádá v sobotu 13. května 2023

Burzu zahradních výpěstků a přebytků
Burza bude probíhat v prostorách Domu zahrádkářů, Palacké-

ho nám. 81, Hořovice v době od 9:00 do 13:00 hod. Pro každého 
prodávajícího bude připraven prodejní stolek. Zájemci mohou 
prodávat svoje sazenice, přebytky ze zahrady a přebytky z hos-
podářství (vejce, med apod.). Tato služba je bezplatná, zájemci si 
musí prodejní místo rezervovat na tel. čísle 607 918 109

Za ZO ČZS Hořovice Eva Grossová



www.mesto-horovice.cz8

usnesení RM

Z Rady města
Hořovice

ze dne 20. března 2023

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na po-
zvánce rozšířený o dva nové body. 
Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhem hodnotící komise pro 
oblast podpory „Sport, kultura 
a ostatní“ pro rozdělení finančních 
prostředků v rámci Programu pro 
poskytování dotací z rozpočtu měs-
ta Hořovice v roce 2023 a doporu-
čuje Zastupitelstvu města Hořovice 
schválit poskytnutí a neposkytnutí 
dotací žadatelům. Hlasování: PRO: 
4 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 1. Ing. Petr 
Karban ohlásil střet zájmů.
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí předložené rozpočtové opat-
ření č. 1 ke schválenému rozpočtu 
města Hořovice na rok 2023, a s do-
poručením jej schválit ho předklá-
dá Zastupitelstvu města Hořovice 
k projednání na základě § 84 odst. 
2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění. Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice předkládá 
Zastupitelstvu města Hořovice na 
základě § 84 odst. 2, písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, Obecně 
závaznou vyhlášku města Hořovi-
ce, kterou se ruší Obecně závazná 
vyhláška města Hořovice o míst-
ním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, č. 4/2022. Hlasování: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s uzavřením Smlouvy o nájmu 
nemovité věci mezi městem Ho-
řovice a Národním památkovým 
ústavem, IČ: 75032333, se sídlem 
Valdštejnské nám. 162/3, Praha 1, 
jejímž předmětem je nájem prostor 
zámecké kaple v areálu Státního 
zámku Hořovice pro reprezentační 
účely města Hořovice, a to na dobu 
určitou, konkrétně ujednané dny 
kalendářního roku 2023, za nájem-
né ve výši 20 367,90 Kč vč. DPH za 
uvedené období. K podpisu smlou-
vy je pověřena starostka města. Hla-
sování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s předloženým návrhem Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce a o zpra-
cování osobních údajů ze dne 
01. 04. 2020 uzavřené mezi měs-
tem Hořovice, jakožto půjčitelem, 
a Českou republikou – Krajským 
ředitelstvím policie Středočeského 

kraje, IČ: 75151481, se sídlem Na 
Baních 1535, 156 00 Praha, jakož-
to vypůjčitelem, když předmětem 
uvedeného dodatku je poskytnutí 
nové techniky (obnova) městského 
kamerového dohlížecího systému 
městem Hořovice Krajskému ředi-
telství policie Středočeského kraje. 
Účelem výpůjčky je zajištění plně-
ní úkolů policie v oblasti prevence 
kriminality a získání důkazních 
materiálů pro zlepšení podmínek 
při odhalování pachatelů přestup-
ků a trestných činů na území města 
Hořovice. Popisem uvedeného do-
datku je pověřena starostka města. 
Hlasování: PRO 6 PROTI 0 ZDR-
ŽEL SE 0
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
se zřízením vyhrazeného parkova-
cího místa pro zdravotně a tělesně 
postiženou osobu na parkovišti 
v ulici Višňová proti bytovému 
domu č. p. 1230/3. Hlasování: PRO: 
6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se zněním zadávací dokumentace 
a veškerých příloh včetně Smlou-
vy o dílo, pro veřejnou zakázku na 
stavební práce s názvem „Rekon-
strukce části vnitřních prostor č.p. 
640 Hořovice“ zadávanou dle vnitř-
ního předpisu č. 3/2016, zásad pro 
zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, v platném znění. Do komi-
se pro otevírání obálek, komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnotící 
komise jsou tímto radou jmeno-
vání následující členové, resp. i je-
jich náhradníci v tomto složení: 
členové – Ing. Milan Šnajdr, Ing. 
Věra Eschnerová, Bc. Pavel Nový, 
náhradníci – 1. náhradník Ing. Da-
vid Grunt, 2. náhradník Ing. Petr 
Karban, 3. Náhradník Mgr. Radek 
Smrž. Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice vzala na 
vědomí informaci, obsahující sou-
pis nepotřebného majetku města 
vč. ročních nákladů na jeho údržbu. 
V 16:27 hodin odešel JUDr. Jaroslav 
Ortman. Počet radních 5. Hlasová-
ní: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Rada města Hořovice souhlasí 
s průjezdem do jezdeckého areálu 
Ranch po cyklostezce, vedoucí do 
Rpet v termínech 13.–16. 4. 2023, 
27.–30. 4. 2023, 18.–21. 5. 2023, 
1.–4. 6. 2023, 1.–3. 9. 2023 
a 13.–18. 9. 2023 tj. v dobách ko-
nání závodů v jezdeckém areálu. 
Průjezd bude povolen pouze za 
účelem přivezení a odvezení závod-
ních koní z nebo do areálu. Žadatel 
zajistí, aby se vozidla po cyklostezce 
pohybovala rychlostí max. 20 km 
/ hod. Veškeré náklady na opravu 
případných škod na tělese komu-
nikace (např. utržené okraje povr-
chu silnice, vyjeté koleje) způsobe-

ných povoleným provozem budou 
opravovány majitelem, ale hrazeny 
žadatelem. Oznámit usnesení rady 
žadateli. Hlasování: PRO: 5 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada souhlasí s textem smlouvy 
o dílo, podle které společnost Cy-
medica Engineering, s.r.o. provede, 
za cenu v maximální výši 846.397 
Kč vč. 21 % DPH, opravu části ko-
munikačního systému ve Fügnero-
vě ulici v Hořovicích. Ve spolupráci 
s Odborem vnitřních věcí a práv-
ním předložit návrh smlouvy o spo-
lupráci. Hlasování: PRO: 5 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n N., O. N., V. N. – Směnná smlou-
va – část pozemku parc.č. 912/18 
v obci Hořovice a k.ú. Velká Vís-
ka a část pozemku parc. č. 2122/1 
v obci a k.ú. Hořovice za pozemky 
parc. č. 1828/12, parc. č. 1966/12, 
parc. č. 2398/4, parc. č. 2398/14, par-
c.č. 2398/24, parc. č. 2398/25, parc. 
č. 2398/27, parc. č. 2122/2, část parc. 
č. 2123/5 v obci a k.ú. Hořovice – 
stavba II/114-II/117 Hořovice – 
východní obchvat a rekonstrukce 
mostu v ulici Svatý Jan; požadavek 
vlastníků na větší výměru směňo-
vané části pozemku p. č. 912/18 
a požadavek na zřízení služebnosti 
cesty ve prospěch nově vznikajícího 
pozemku, odděleného z pozemku 
p. č. 912/18 a dále též ve prospěch 
rozdělovaného pozemku p. č. 
2123/5. Hlasování: PRO: 5 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE:0
n J. H., J. L. – Směnná smlouva – 
pozemek p. č. 877/18 a část pozem-
ku p.č. 912/18 v obci Hořovice, k.ú 
Velká Víska za pozemky parc. č. 
78/10 a parc. č. 958/53 v obci Ho-
řovice a k.ú. Velká Víska – stavba 
II/114-II/117 Hořovice – východní 
obchvat – požadavek vlastníků na 
směnu jiného pozemku. Hlasování: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvalu-
je Dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 
04. 01. 2022 s Potravinovou bankou 
Central z.s., se sídlem nám. U lípy 
svobody 4/12, 107 00 Praha 10, IČ 
06860087 o poskytování potravino-
vé pomoci klientům odboru soci-
álních věcí, zdravotnictví a školství 
a pověřuje paní starostku jejím 
podpisem. Zároveň souhlasí s uhra-
zením ročního poplatku za tuto 
službu ve výši Kč 3.000,–. Hlasová-
ní: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvu o spolupráci na realizaci 
aktivity Revolutinon train pro žáky 
a studenty hořovických škol v rám-
ci programů prevence kriminality 
realizovaných městem Hořovice 
s tím, že bude doplněna o ustanove-
ní navržená odborem vnitřních věcí 
a právním. Po doplnění doporuču-
je Zastupitelstvu města Hořovice 

Z Rady města
Hořovice

ze dne 3. dubna 2023

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na po-
zvánce, který byl rozšířen o dva 
nové body. Hlasování: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Starostka města Hořovice Věra 
Veverková na základě souhlasu 
Krajského úřadu Středočeského 
kraje jmenovala do funkce tajem-
níka Ing. Markétu Hořínkovou 
s účinností od 3. 4. 2023.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s přípravou nájemních smluv dle 
platných kritérií pro přidělování 
sociálních bytů na dobu určitou 
pro uprchlíky z Ukrajiny, kteří 
ztratili nárok na dotované bydlení 
s účinností od 01. 07. 2023. Rada 
ukládá Odboru sociálních věcí, 
zdravotnictví a školství informovat 
nájemníky o skončení bezplatného 
nájemního bydlení pro uprchlíky 
z Ukrajiny a zároveň jim doporu-
čuje hledat si vlastní bydlení s pod-

smlouvu na uvedenou akci schválit. 
Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
příspěvkové organizaci Domov Na 
Výsluní Hořovice navýšení celko-
vého počtu zaměstnanců ze 70 na 
72 z důvodu rozšíření poskytování 
sociálních služeb – pečovatelská 
služba. Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí informaci o ústní doho-
dě mezi příspěvkovou organizací 
Městská mateřská škola (MMŠ) 
a příspěvkovou organizací Středis-
ko volného času Domeček Hořovi-
ce o uvolnění technických prostor 
v areálu na adrese Větrná č. p. 869 
ve prospěch MMŠ do 30. 06. 2023. 
Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhem likvidační komise na 
likvidaci nepotřebného a neupotře-
bitelného majetku viz příloha. Hla-
sování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
termín konání schůze zastupitelstva 
v pondělí 17. 04. 2023. Hlasování: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice nedoporu-
čuje Zastupitelstvu města Hořovice 
schválit Dodatek smlouvy č. 1 Part-
nerské smlouvy ze dne 24. 1. 2022 
uzavřené mezi MAS Karlštejnsko, 
z.ú. a Městem Hořovice. Hlasování: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0



usnesení RM

9www.mesto-horovice.cz

porou například odboru sociálních 
věcí, zdravotnictví a školství. Hla-
sování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0 Ing. Miroslav Žáček přišel 
v 15:10.
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí schválení závěrek příspěvko-
vých organizací města Hořovice za 
rok 2022. Hlasování: PRO: 7 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo, podle kterého bude společ-
ností EKOTECH Hořovice s.r.o. 
provedena oprava komunikace 
v ulici Dr. Holého v Hořovicích 
nejpozději do 15. 9. 2023. Rada 
pověřuje paní starostku podpisem 
dodatku. Hlasování: PRO: 7 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice na zá-
kladě výběrového řízení „Nákup 
laserového měřiče rychlosti“ pro-
jednala závěry hodnotící komise 
a rozhodla o výběru nejvýhodnější 
nabídky od společnosti SWARCO 
TRAFFIC, s.r.o., Dobronická 1256, 
Kunratice, 148 00 Praha 4, IČ: 256 
80 595, kterou tímto vybírá jako 
dodavatele a souhlasí s podpisem 
Rozhodnutí o výběru dodavatele. 
Společnost požaduje za dodávku 
243.670 Kč bez DPH, tj. 294.840,70 
Kč včetně DPH. Zároveň rada 
města Hořovice souhlasí se zně-
ním Kupní smlouvy a pověřuje 
paní starostku podpisem příslušné 
Kupní smlouvy. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem dodatku č. 16 k pojistné 
smlouvě č. 7720500921, podle které 
Kooperativa pojišťovna, a.s. nově 
pojišťuje veškerý městský mobili-
ář, nebytové prostory v bytových 
domech, cyklostezku Hořovice – 
Kotopeky vč. lávky a historickou 
místnost s freskami na Palackého 
náměstí. Dále je pojištění rozšíře-
no i na veškeré autobusové čekár-
ny a dětská hřiště na území města. 
Rada pověřuje starostku města 
k podpisu tohoto dodatku s Ko-
operativa pojišťovnou, a.s., a to 
v celkové výši 392.068 Kč roční-
ho pojistného. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí se záměrem prodeje topných 
kanálů vedoucích po sídlišti Viš-
ňovka z kotelny k jednotlivým 
bytovým domům, blíže specifiko-
vaných ve znaleckém posudku ze 
dne 29. 03. 2023, zpracovaným Ing. 
Holečkem, HOŘOVICKÉ TEPLÁ-
RENSKÉ, S.R.O., IČO: 25793187, 
sídlo: Pražská 346/33, 268 01 Ho-
řovice za cenu dle zmíněného 
znaleckého posudku. Rada pově-
řuje odbor vnitřních věcí a práv-
ní ke zveřejnění záměru prodeje 

na úřední desce a vypracováním 
kupní smlouvy. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí se zněním Smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. 
IP-12-6017462/VB/1, Hořovice, 
Kotopecká p. č. 1828/11, uzavírané 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
když zřizovaná služebnost spočívá 
v právu oprávněné – společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., umístit, pro-
vozovat, opravovat a udržovat za-
řízení distribuční soustavy - zem-
ní kabelové vedení kNN (2 bm), 
na pozemcích p. č. 1828/5 a p. č. 
1968/3 v obci Hořovice, k. ú. Hořo-
vice, provádět jeho obnovu, výmě-
nu a modernizaci, s tím, že služeb-
nost se sjednává na dobu neurčitou 
v rozsahu předloženého geomet-
rického plánu, a to za jednorázovou 
náhradu ve výši 1.000 Kč bez DPH. 
K podpisu smlouvy je pověřena 
starostka města. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice, jako vlast-
ník nemovitosti, souhlasí s umís-
těním sídla společnosti HOŘO-
VICKÁ TEPLÁRENSKÁ, s.r.o., IČ: 
25793187 v budově č. p. 30, jenž je 
součástí pozemku p. č. 3 v ulici Vrb-
novská, v areálu Starého zámku, 
v k. ú. Velká Víska, obci Hořovice, 
a to za předpokladu, že bude uza-
vřena nájemní smlouva mezi Měst-
skou správou bytového a nebytové-
ho fondu Hořovice, příspěvkovou 
organizací města, a se společností 
HOŘOVICKÁ TEPLÁRENSKÁ, 
s.r.o., na základě které bude spo-
lečnost HOŘOVICKÁ TEPLÁ-
RENSKÁ, s.r.o. oprávněna užívat 
některé nebytové prostory situova-
né v uvedeném objektu. K podpisu 
Souhlasu vlastníka objektu s umís-
těním sídla společnosti je pověřena 
starostka města. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s výpověďmi veřejnoprávních 
smluv, týkajících se plnění úkolů 
městské policie na úseku zajišťo-
vání místních záležitostí veřejného 
pořádku na území dalších obcí, 
uzavřených mezi městem Hořovi-
ce a obcemi Tlustice, Osek, Záluží 
a městysem Komárov. Rada měs-
ta pověřuje odbor vnitřních věcí 
a právních přípravou výpovědí 
a starostku jejich podpisem. Hla-
sování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
Dodatek č. 2 k vnitřnímu předpi-
su č. 2/2020 Řídící kontrola, oběh 
účetních dokladů, evidence majet-
ku a inventarizace majetku a zá-
vazků Města Hořovice. Hlasování: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na byt 
č. 20, 268 01 Hořovice, uzavřené 
mezi městem Hořovice, jako pro-
najímatelem, a paní H.R., jako ná-
jemcem, a souhlasí se zněním do-
hody o skončení nájmu. K podpisu 
dohody pověřuje starostku města. 
Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí požadavek J. N., O. N. a V. N. 
vznesený v rámci projednávání zá-
měru směny pozemků pro realizaci 
stavby II/114-II/117 Hořovice – 
východní obchvat a opravy silnice 
u mostu v ulici Svatý Jan, na zřízení 
služebnosti cesty ve prospěch nově 
vznikajícího pozemku, oddělova-
ného z pozemku p. č. 912/18 v k.ú. 
Velká Víska, v obci Hořovice, a ve 
prospěch rozdělovaného pozemku 
p. č. 2123/5, v k. ú. a obci Hořovice 
a předkládá tento záměr k projed-
nání Zastupitelstvu města Hořovi-
ce s doporučením jej schválit. Rada 
města pověřuje odbor vnitřních 
věcí a právní zajištěním nového 
geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku p. č. 912/18 v obci Hořo-
vice, k. ú. Velká Víska a dále před-
ložením návrhů řešení přístupové 
cesty k uvedeným pozemkům. 
Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice revoku-
je usnesení ze dne 23. 01. 2023: 
„Rada města Hořovice schvaluje 
záměr směny části pozemku parc. 
č. 867/12, pozemků parc. č. 877/24 
a parc. č. 877/25 a pozemku parc. č. 
877/18 nebo části pozemku parc. č. 
877/18, v obci Hořovice, k.ú. Velká 
Víska, ve vlastnictví města Ho-
řovice, za pozemky parc. č. 78/10 
a parc. č. 958/53 v obci Hořovice 
a k. ú. Velká Víska, ve spoluvlast-
nictví J. H. a J. L., z důvodu veřej-
ného zájmu na realizaci stavby 
II/114-II/117 Hořovice – východní 
obchvat a předkládá tento záměr 
k projednání Zastupitelstvu města 
Hořovice s doporučením jej schvá-
lit. Rada města souhlasí s vyhotove-
ním znaleckého posudku eventuál-
ně odborného vyjádření za účelem 
určení ceny obvyklé části pozemku 
parc. č. 867/12 a pozemků parc. č. 
877/18, parc. č. 877/24 a parc. č. 
877/25 a zároveň jeho zadáním po-
věřuje odbor vnitřních věcí a práv-
ní. Odbor vnitřních věcí a právní 
rada rovněž pověřuje zajištěním 
geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku parc. č. 867/12 eventuál-
ně též a pozemku parc. č. 877/18, 
zveřejněním záměru směny na 
úřední desce a vypracováním ná-
vrhu směnné smlouvy.“ Hlasování: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
toto nové znění usnesení: „Rada 

města Hořovice schvaluje záměr 
směny pozemku p. č. 877/18 a čás-
ti pozemku parc. č. 912/18 v obci 
Hořovice, k.ú. Velká Víska, ve vlast-
nictví města Hořovice, za pozemky 
parc. č. 78/10 a parc. č. 958/53 v obci 
Hořovice, k. ú. Velká Víska, ve spo-
luvlastnictví J. H. a J. L., z důvodu 
veřejného zájmu na realizaci stav-
by II/114- II/117 Hořovice – vý-
chodní obchvat a předkládá tento 
záměr k projednání Zastupitelstvu 
města Hořovice s doporučením jej 
schválit. Rada města souhlasí s vy-
hotovením odborného vyjádření 
za účelem určení ceny obvyklé po-
zemků parc. 912/18, parc. č. 78/10 
a parc. č. 958/53, vše v obci Hořovi-
ce, k.ú. Velká Víska a zároveň jeho 
zadáním pověřuje odbor vnitřních 
věcí a právní. Odbor vnitřních věcí 
a právní rada rovněž pověřuje za-
jištěním geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku parc. č. 912/18, 
zveřejněním záměru směny na 
úřední desce a vypracováním ná-
vrhu směnné smlouvy.“ Hlasování: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem předložené smlouvy o dílo 
včetně jejích příloh, podle které 
společnost Cymedica Engineering, 
s.r.o. provede, za cenu v maximál-
ní výši 788.031 Kč vč. 21 % DPH, 
opravu části komunikačního sys-
tému ve Fügnerově ulici v Hořovi-
cích. Rada města pověřuje starost-
ku města podpisem této smlouvy. 
Rada města tímto usnesením mění 
své usnesení ze dne 20. 03. 2023, 
které zní: „Rada souhlasí s textem 
smlouvy o dílo, podle které společ-
nost Cymedica Engineering, s.r.o. 
provede, za cenu v maximální výši 
846.397 Kč vč. 21 % DPH, opravu 
části komunikačního systému ve 
Fügnerově ulici v Hořovicích. Ve 
spolupráci s Odborem vnitřních 
věcí a právním předložit návrh 
smlouvy o spolupráci.“ Hlasování: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s pronájmem sálu radnice města 
Hořovice za úplatu 5.000,– Kč ke 
zkouškám a veřejným vystoupe-
ním žáků školy pořádaných ZUŠ 
Josefa Slavíka a to v termínech – 
25. 04. 2023 od 14:00 do 19:00, 
02. 05. 2023 od 14:00
do 18:00, 03. 05. 2023 od 14:00 
do 19:00, 12. 05. 2023 od 14:00 
do 19:00, 13. 05. a 14. 05. 2023 od 
08:00 do 19:00, 31. 05. 2023 – celý 
den. Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným pronájmem vestibu-
lu budovy č. p. 640 města Hořovice 
a zapůjčení drátěného programu 
pro výstavu výtvarného oboru 
v termínu: 26. 05. 2023 od 09:00 



www.mesto-horovice.cz10

usnesení RM - informace - kulturní servis

do 16. 06. 2023. Součástí výstavy 
bude vernisáž v pátek 26. 05. 2023 
od 16:00 hodin. Výstava obsahuje 
dětské práce. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s poskytnutím finančního příspěv-
ku ve formě individuální účelové 
dotace na zajištění a rozvoj služeb 
Domova sv. Josefa – lůžkového za-
řízení pro nemocné roztroušenou 
sklerózou ve výši 5.000,– Kč. Rada 
města Hořovice zároveň schvalu-
je znění příslušné veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace 
a pověřuje starostku města k jejímu 
podpisu. Hlasování: PRO: 5 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 2
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uvolněním finančních prostřed-
ků do výše 20.000,– Kč na realizaci 
Slavnostního vyhlášení výsled-
ků soutěže „Správným směrem“, 
které město Hořovice realizuje 
v rámci programů protidrogové 
prevence ve spolupráci s Národní 
protidrogovou centrálou. Finanč-
ní prostředky budou použity na 
pronájem a obsluhu mikrofonů, 
na zajištění cen pro výherce a jako 
odměna pro doprovodný program. 
Hlasování: PRO: 4 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 3
n Rada města Hořovice schvaluje 
návrh programu na jednání za-

stupitelstva, které se bude konat 
17. 04. 2023. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice ruší zakáz-
ku malého rozsahu „Rekonstrukce 
části vnitřních prostor č. p. 640 Ho-
řovice“ Hlasování: PRO: 7 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí zápis z kontrolního výbo-
ru a zadala úřadu úkol vypracovat 
odpovědi na jednotlivé otázky na 
příští radu 17. 4. 2023. Hlasování: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice doporu-
čuje Zastupitelstvu města Hořo-
vice schválit Smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní mezi městem Ho-
řovice, IČ: 00233242, se sídlem Pa-
lackého nám. 2/2, 268 01 Hořovice, 
jako stranou kupující, a společností 
STATEK HOŘOVICE s. r. o., IČ: 
25638653, se sídlem Masarykova 
1503/20a, 268 01 Hořovice, jako 
stranou prodávající, týkající se bu-
doucího odkupu části pozemku p. 
č. 89 o přibližné výměře 676 m2 
v k. ú. Velká Víska, nezbytného pro 
výstavbu plánované mateřské škol-
ky v lokalitě Nad Statkem. Rada 
města Hořovice pověřuje starostku 
k podpisu dohody o neplatnosti 
smlouvy o smlouvě budoucí, ze 
dne 21. 9. 2022. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Blíží se konec splatnosti poplatků!
Poplatky za odvoz komunálního odpadu a za držení psa je 
nutno zaplatit do 31. května 2023.

Výše poplatku za odvoz komunálního odpadu je stanovena na 700 
Kč, osoby starší 70 let hradí 600 Kč. Přehled dalších úlev naleznete v č. 
4 / 2023 Měšťana nebo na https://www.mesto-horovice.eu/mestsky-
-urad/poplatky/#poplodp.

Sazba za jednoho psa chovaného v rodinném domě je stanovena na 
200 Kč (za dalšího psa téhož chovatele 300 Kč), za jednoho psa chovaného 
v bytovém domě (či jinde) 800 Kč (za dalšího psa téhož chovatele 1200 
Kč) Více o poplatku naleznete v č. 4/2023 Měšťana nebo na https://www.
mesto-horovice.eu/mestsky-urad/poplatky/#poplpsy

Oba poplatky můžete zaplatit v hotovosti nebo platební kartou 
přímo na odboru finančním MěÚ Hořovice, v úředních hodinách, tj. 
pondělí: 8:00 – 17:00 a středa: 8:00 – 17:00. V neúřední dny tj. úterý, 
čtvrtek a pátek můžete uhradit poplatky po předem dohodnuté do-
mluvě. Zaplatit můžete i bezhotovostním převodem na číslo účtu 
19-363886349/0800. Pokud neznáte svůj variabilní symbol, kterým je 
nutno platbu označit, můžete si jej vyžádat na e-mailové adrese: plat@
mesto-horovice.cz nebo na tel. 311 545 312, a nebo také lze použít 
variabilní symboly tímto způsobem:
komumální odpad - přihlášený pobyt - za RD (rodinný dům): vari-
abilní symbol: 1340+č.p. RD
- přihlášený pobyt- bytový dům: variabilní symbol: 1340+datum na-
rození (ve tvaruDDMMRR-poslední dvojčíslí roku), specifický sym-
bol: číslo popisné (přihlášení k pobytu)  
- nemovitost- rekreační nebo rodinný dům: variabilní symbol: 156 + 
číslo popisné/číslo evidenční 
- nemovitost - byt: var. symbol: 156+číslo popisné + číslo byt. jednotky
Pes - variabilní symbol: 1341  +datum narození držitele (ve tvaru 
DDMMRR-poslední dvojčíslí roku), specifický symbol: číslo popisné 
(přihlášený pobyt držitele).

Děkujeme za Vaši platební kázeň. Odbor finanční MěÚ Hořovice



historie - kultura

11www.mesto-horovice.cz

Hořovický rodák Karel Štorkán
by oslavil 100. narozeniny

Dne 5. května 2023 by se do-
žil 100 let spisovatel, žurnalista 
a scénárista, Karel Štorkán. Na-
rodil se v Hořovicích jako páté 
dítě do dělnické rodiny. Vyučil 
se soustružníkem, a po válce se 
přihlásil na státní průmyslovou 
školu v Praze. Jeho dospělý život 
výrazně ovlivnila 
jeho láska k novi-
nařině. Žurnalistiku 
vystudoval na Vy-
soké škole sociální 
a politické (1952). 
Od roku 1955 až do 
důchodu v roce 1990 
vyučoval na katedře 
novinářství FF UK. 
V letech 1970-1976 
byl na této fakultě 
proděkanem, od roku 1976 vedl 
katedru periodického tisku. Je 
autorem celé řady žurnalistických 
skript. Psal o Nerudovi, Poláčkovi 
či Čapkovi. S pomocí jeho knihy 
Publicistické žánry vystudovalo 
několik generací českých novi-
nářů. Karel Štorkán publikoval 
v celé řadě novin a časopisů, 
např.: Práce, Večerní Praha, Svět 
v obrazech.

V 50. letech začal psát pró-
zy, ve kterých popularizoval 
slavné osobnosti našeho sportu 
(Když chytal Plánička, Rekord 

nepadá z nebe). Nejznámějšími 
Štorkánovými díly jsou knihy 
o dospívajících ze sedmdesátých 
let minulého století, např.: My 
ztracený holky, Kvočny a Král, 
Půlnoční kolona nebo Rodeo, 
které byly později rovněž zfilmo-
vány. Štorkán dále psal o krimi-

nalistice a zabýval se 
i tématy z historie. 
V 70. letech působil 
Karel Štorkán jako 
externí dramaturg 
na Barrandově, kde 
přepsal pro film 
mnoho svých knih. 
V 80. letech spolu-
pracoval převážně 
s televizí, byl i auto-
rem v té době velmi 

úspěšných televizních seriálů, 
např.: Zkoušky z dospělosti, Bylo 
nás šest, Chlapci a chlapi. V po-
sledních letech svého života se 
věnoval historickým tématům. Je 
autorem třídílné knihy Kat Jan 
Mydlář, napsal Hříšná léta čes-
ké královny Žofie nebo román 
Golem Rabi Löwa. Zemřel náhle 
12. dubna 2007 v milovaných Sta-
rých splavech, kde prožil velkou 
část svého života, krátce poté, co 
v rukopisu dokončil knihu Pět 
žen Rudolfa II.

-yh-

Stanislav Konopásek: Hráč, který přežil

Krátce po jeho narození se 
rodina přestěhovala k příbuz-
ným do Komárova, kde měl jeho 

děda pronajatý byt od železáren. 
Rodina se později přestěhovala 
do Prahy, kde Stanislav studoval 
gymnázium, ale v kvartě přestou-
pil na dvouletou obchodní školu. 
Hrát začal v klubu LTC Praha. 
Nejvyšší ligovou soutěž hrál 13 
let, odehrál 103 utkání, nastřílel 
92 gólů a vyhrál 4 mistrovské ti-
tuly. Za reprezentaci poprvé na-
stoupil roku 1945 v přátelském 
utkání proti Švédsku. Nasbíral 
celkem 50 startů, dal 69 gólů a jis-
tě by jich nastřílel mnohem více 
nebýt osudného roku 1950.

Jeho slibná kariéra byla přeru-
šena vykonstruovaným soudním 
procesem. V roce 1950 komu-
nistická státní bezpečnost pod 
záminkou protistátního spiknutí 
poslala do žaláře většinu repre-

Před 100 lety, 18. dubna 1923 se v Hořovicích narodil Stanislav Konopásek, jeden z nejlepších hráčů naší hokejové historie. Byl 
útočníkem národního mužstva, které po 2. světové válce vzkřísilo slávu českého hokeje a získalo dva světové mistrovské tituly 
let 1947 a 1949. Stříbrnou medaili přivezl z olympiády 1948. Zároveň se však stal jednou z mnoha obětí komunistického režimu.

Nedělní odpoledne patří Hořovické tančírně
Nedělní taneční odpoledne, kdy si ti, kteří mají taneční už dávno za 
sebou, mohou přijít do Společenského domu v Hořovicích zatanco-
vat např.: waltz, tango, valčík, jive nebo cha-chu, získávají stále více 
příznivců. Na pokročilosti tanečních znalostí vůbec nezáleží, s pří-
padnými nedostatky po-
může hořovická rodačka 
Petra Frankeová s partne-
rem Michalem. V neděli 
26. 3. se sešel krásný počet 
33 tančících párů. Případ-
ní další zájemci si sebou 
přinesou občerstvení (ne-
bude otevřen bufet), taneč-
ní boty a hlavně dobrou 
náladu a chuť si zatanco-
vat. Jste vítáni!

zentačního mužstva, které se 
chystalo vyhrát třetí mistrovství 
světa. Hráči, kteří již na ruzyň-
ském letišti čekali na odlet do 
Londýna, zjistili, že jejich cesta 
byla náhle zrušena. Když se v ten 
večer se sešli v oblíbené hospůd-
ce, netušili, že se brzy ocitnou ve 
vyšetřovací cele. Po několikamě-
síčním fyzickém i psychickém 
týrání byl zahájen neveřejný pro-
ces trvající pouhé dva dny, kdy 
do jednací síně nebyli vpuštěni 
ani jejich příbuzní. Výsledkem 
procesu bylo odsouzení hráčů za 
špionáž a velezradu. Konopásek 
dostal 12 let a byl převezen na sa-
motku na plzeňské Bory.

Jeho nedobrovolná cesta po-
kračovala do lágru Dvanáctka, 
kde rubal uranovou rudu. Nějaký 

čas strávil také v lágru L ve Vy-
kmanově (známém jako Věž smr-
ti) a na šachtě Svornost. Po pěti 
letech udělil prezident Zápotocký 
hráčům milost. Konopásek byl 
propuštěn jako poslední z týmu. 
Z komunistického vězení se vrá-
til s podlomeným zdravím, přes-
to dál působil v Tatře Smíchov, 
Spartě Praha a Motorletu Praha, 
který později i trénoval. Jako 
trenér působil ještě v polských 
Katovicích a Spartě. Stanislav Ko-
nopásek zemřel 6. března 2008 
v Praze. O několik měsíců později 
byl uveden do Síně slávy českého 
hokeje. Rok před jeho smrtí vyšla 
autobiografická kniha - Stanislav 
Konopásek: hráč, který přežil.

Zdroj: knihovnaberoun.cz,
zkrátila a upravila –yh-

Taneční Klub Taneční školy Blanky Vášové se zúčastnil soutěže Dance Dě-
čín na zelený čtvrtek 6. 4. 2023. Ve své kategorii Oldies (35 +) jsme se 

umístili 1. ze 3 formací a zároveň jsme vyhráli Putovní pohár starosty města 
Děčín za nejlepší formaci dne, tj. 1. místo z 59 formací! Blanka Vášová



www.mesto-horovice.cz12

kulturní servis

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO 12:00 – 17:00
ÚT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
ST 12:00 – 17:00
ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
PÁ Zavřeno
Soboty pro veřejnost: 6. a 20. 5. 8:00 - 11:00

n 10. - 14. 5. 2023
KYTIČKOVÝ DEN
Od středy do neděle bude možno 
v knihovně zakoupit kytičky 
v rámci 27. ročníku veřejné sbírky 
Ligy proti rakovině. Doufáme ve 
Vaši podporu a přízeň!
n 17. 5. od 19:00
POEZIE VE STŘEDU
n 25. 5. od 17:30
ZELENÉ IRSKO – JAKUB GRESCHL
n 27. 5. od 10:00, knihovna + GZS
ŽIVOT SAMÉ PSANÍ
Seminář se koná jako podpora festivalu 
Hořovice Václava Hraběte 2024 a je přípravou 
na jeho literární soutěž. Více na str. 7.
n 30. 5. od 19:00
POHÁDKY Z HVĚZD
Vladislav Slezák z hvězdárny Žebrák nejprve 
promluví o své knize Pohádky z hvězd, jejímž 
prostřednictvím nám představí různá souhvězdí. 
Poté se dalekohledem na nádvoří Starého zámku 
podíváme na hvězdy (dovolí-li nám to počasí).
PŘIPRAVUJEME:
n31. 6. od 8:30 do 12:30
Digitální Odyssea
Seminář, jak na chytrý telefon nebo tablet. 
Akce je určena pro zájemce 65+ a je zdarma. 
Počet míst je omezen, proto je nutná rezervace 
na tel: 603 199 304, 311 512 564, nejpozději do 
25. 5. 2023. Pořádá Knihovna Ivana Slavíka a na-
dace Moudrá sovička.
n 8. 6. od 17:30
BESEDA SE SPISOVATELKOU
JANOU PONCAROVOU

n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1, Hořovice
tel.: 732 512 821

n MAGNETICKÁ PŘITAŽLIVOST
Město Hořovice a Městské kulturní centrum 
Hořovice Vás zvou na výstavu děl Evy Čap-
kové Magnetická přitažlivost. Záštitu nad vý-
stavou převzala starostka města Hořovice Věra 
Veverková. Výstava potrvá do 24. 6. 2023.
Otevřeno: pá - so - ne od 10:00 do 18:00.

n Společenský dům

n Knihovna Ivana Slavíka

n Zámek Hořovice

Tel.: 724 331 568
e-mail: horovice@npu.cz

n 11. 6. 2023 od 17:00
ZÁMECKÝ KONCERT
MUSICA ALTERNATIVA
Sólisté: Petr Krtil (příčná flétna), Nathan Cut-
ler (violoncello). Dirigenti: Jaroslav Kořán, Jiří 
Šimáček. Na programu: J. I. F. Biber, Ch. W. 
Gluck, F. Couperin, W. A. Mozart, F. Mendels-
sohn-Bartholdy, J. Strauss, L. Janáček, S. Bar-
ber, G. Holst. Vstupné dobrovolné.

Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

n Informační centrum

n Muzeum Hořovicka

Starý zámek, Vrbnovská 27
e-mail: horovice@muzeum-beroun.cz

4 V květnu je stálá muzejní expozice otevře-
na každý den mimo pondělí od 9:00 – 12:00 
a 12:30-17:00.
4 17. 5. v 18:00 přednáška prof. Lenky Bob-
kové zaměřená na Stopy Lucemburků na Ho-
řovicku.
4 18. 5. od 15:00 do 17:00 oslava Mezinárod-
ního dne muzeí a galerií.
Komentovaná prohlídka sakrálních nástěn-
ných maleb v prostorách bývalého františkán-
ského kláštera na hořovickém náměstí.
4 26. 5. od 18:00 do 22:00 Muzejní noc – di-
vadlo, hudba, stanoviště s úkoly pro děti na 
téma „Z pohádky do pohádky“.
4 26. 5. od 18:15 vernisáž nové sezónní vý-
stavy papírových modelů hradů a zámků 
v rámci akce.
PŘIPRAVUJEME:
4 Neděle 4. 6. 2023 od 12:30
Nádvoří Starého zámku
SKUTEČNÁ LIGA – OBLASTNÍ KOLO

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Po – Pá 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
So, Ne, svátky 9:00 – 11:00, 12:00 – 17:00

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC (kartou, v hotovosti):
4 PO JEDNÉ STOPĚ
24. 5. od 19:00
Cena vstupenky v předprodeji v IC Hořovice 
390 Kč. Předprodej i online: na Ticketstream.
4 KDYŽ SE ZHASNE
31. 5. od 19:00
Cena místenek: 490,– / 450,– Kč. Předprodej 
i online: Ticketstream.cz
TICKETPORTAL (Předprodej online):
4 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA - Velká oslava
11. 5. 2023 od 17:00, SD.
4 HONZA NEDVĚD ML. A PŘÍBUZNÍ
13. 5. 2023 od 19:00, SD, Cena vstupenek je v roz-
mezí 380 – 420 Kč.

n 11. 5. 2023 od 17:00
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA - VELKÁ OSLAVA
Předprodej vstupenek: pouze Ticketportal.cz
n 13. 5. 2023 od 19:00
HONZA NEDVĚD ML. A PŘÍBUZNÍ
Honza Nedvěd mladší, Hanka Nedvědová, brat-
ři Oršulíci a Láďa Zvak si řekli, že spolu šlápnou 
do pedálů a založí novou kapelu. Od ledna 2023 
si tak na koncertech můžete zazpívat nejen ne-
stárnoucí hity Bratří Nedvědů jako Na kameni 
kámen, legendární Stánky či Růži z papíru, ale 
i stálice na hudební scéně jako jsou skladby od 
skupiny Spirituál Kvintet, Brontosauři či Příbuz-
ní. Uslyšíte i některé nové autorské písně, které 
bude kapela vydávat. Zkrátka Vás čeká večer pl-
nokrevného, legendárního dědictví české, folko-
vé pokladnice. Tak neváhejte a pojďte s námi na 
chvíli Do pohody.

n 20. 5. 2023 od 19:00
HOŘOVICKÁ TANČÍRNA
n 24. 5. 2023 od 19:00
PO JEDNÉ STOPĚ
Účinkují: Martin Písařík a Igor Brezovar

n ZUŠ Hořovice

n 3. 5. od 17:00, sál hořovické radnice
JARNÍ KONCERT KOMORNÍCH
SOUBORŮ ZUŠ HOŘOVICE
Koncert se koná u příležitosti 190. výročí 
úmrtí houslového virtuosa Josefa Slavíka.
n 14. 5. od 15:00, sál hořovické radnice
HORband, Saxtet (Hořovice)
+ host z dánského Øse Efterskole (DNK)
V sále hořovické radnice bude v neděli od 15 
hodin rušno. Zahraje vám kapela HORBand 
a hořovický saxofonový soubor SAXTET. 
Hostem programu je mladá multižánrová ka-
pela z dánského Øse Efterskole.

n 31. 5. 2023 od 19:00
KDYŽ SE ZHASNE

Účinkují: Lukáš Langmajer, Ivo Šmoldas, Mi-
chaela Kuklová, Světlana Nálepková. Předpro-
dej vstupenek v IC Hořovice a Ticketstream
Cena místenek: 490,– / 450,– Kč



kulturní servis

13www.mesto-horovice.cz

n 26. 5. od 16:00, vestibul MěÚ Hořovice
VERNISÁŽ VÝSTAVY ŽÁKŮ
VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ
Potrvá do 23. června 2023.
n 31. 5. v dopoledních hodinách, ZUŠ 
na Palackého náměstí 253
“OTEVŘENO” pro MŠ a ZŠ
Dopolední program pro děti z okolních MŠ a ZŠ
ZÁMECKÁ NOKTURNA
n 7. 5. od 17:00, kostel Povýšení sv. 
Kříže v zámku Nižbor
n 28. 5. od 17:00, kostel sv. Václava 
v Radnicích u Rokycan
MARIA PANNO, PŘI MNĚ STŮJ!
Dva koncerty duchovní hudbyv Nižboru a Rad-
nicích k 180. výročí narození české pěvecké 
legendy Gabriely Roubalové, zvané La Boema. 
V programu koncertu zazní modlitby z repertoá-
ru La Boemy. Koncert je součástí cyklů Po stopách 
Gabriely Roubalové a Zámecké nokturna.

n HOROVIZE z. s.

n 20. 5. 2023 ve 13:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
„Starý zámek a jeho tajemství“
Sraz ve 13:00 na nádvoří Starého zámku 
v Hořovicích. Prohlédneme si nejen část 
sklepení a vnitřních místností, ale také pro-
zkoumáme zahrady Starého zámku. Možná 
se dozvíte, co jste o Starém zámku nevěděli 
a podíváte se tam, kde jste ještě nebyli.
n 26. 5. od 9:00 a od 16:00
PŘEDNÁŠKA
9:00 – 10:30 malá zasedací místnost Městského 
úřadu Hořovice
„Jak fungují komunitní zahrady a jaké 
přínosy mohou mít pro města“
16:00 – 17:30 Cvočkařská ulice 286/1, vchod 
u Jungmannovy ulice, Hořovice
„O společném pěstování ředkviček, dobrých 
sousedských vztahů a sdílené radosti“
Přednášející: Bc. Lucie Maříková, koordiná-
torka projektu Komunitní zahrada kapucín-
ského kláštera v Opočně (Královéhradecký 
krajský úřad, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu)
n 27. 5. od 9:20
KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA
„Tajemství lesa a historie místa“
Sraz v 9:20 na parkovišti u Záskalské přehrady 
v Neřežíně. Vydáme se nejen místa, kde naši 
předkové zanechali svoji stopu, ale také si 
řekneme, jak funguje lesní internet. Náročnost 
středně těžká, vhodné i pro děti starší 10 let. 
Délka cca 12 km. Návrat mezi 13:00 až 14:00.
n 3. 6. od 10:00 do 15:00
„Letní brigáda Plichty ze Žirotína“
BRIGÁDA – Starý zámek Hořovice
Zveme všechny občany, kteří chtějí při zvele-
bování zahrad Starého zámku navázat nová 
přátelství, popovídat si, něco dobrého zakous-
nout a společně udělat spoustu práce. Každou 
hodinu budou probíhat komentované prohlíd-
ky další části Starého zámku. Akce se koná pod 
záštitou Ministerstva kultury.
Přihlášky na akce a informace poskytuje Mar-
cela Ganna Flídrová, 603 964 553. Více na 
www.horovize.cz, email:horovize@seznam.cz

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881

4 Nabídka kroužků pro děti i dospělé pro 
školní rok 2022/2023, kruhový trénink a Ka-
leidoskop - herna na www.domecekhorovice.cz
4 2. 5. 18:30 –20:30n, Vrbnovská 1138
Koloběžkou kolem Evropy s Pavlem Ciprou
Beseda. Poplatek: 150 Kč, rezervace předem nut-
ná. Organizátor: Kamila Jíchová, tel.: 721 274 439, 
e-mail: kjichova@domecekhorovice.cz
4 4. 5. 16:00- 18:00, Dětský klub, Starý 
zámek Hořovice. Mýdla ke Dni matek.
Kreativní dílnička pro děti. Poplatek 160 Kč/2 
mýdla. Informace: Jíchová Kamila 721 274 439, 
email: kjichova@domecekhorovice.cz
4 11. 5. 16:00- 18:00, Vrbnovská 1138
Opékání buřtů a Den Země
Zveme na pohodové odpoledne, první letošní 
opékání buřtů v zahradě Domečku a oslavu 
Dne Země; doprovodný program Pojďte 
s námi za zvířátky. Na místě káva, čaj, možnost 
zakoupení buřtíků. Vstupné dobrovolné. Orga-
nizátor akce: Tomáš Klokočník, tel.: 739 633 519, 
e-mail: tklokocnik@domecekhorovice.cz.
4 15. 5. 19:00, klub Labe
Záhadná paní Savageová
Divadelní představení, hořká komedie na mo-
tivy divadelní hry Johna Patricka v podání 
nejstarších herců Dramaťáku pod vedením 
Heleny Kreisingerové, DiS. Vstupné 70,– Kč.
4 25. 5. 18:00, Klub Labe
a 26. 5. 19:00, Starý zámek Hořovice
Tiché šlapací království
Veselá pohádka na motivy rozhlasové hry 
Zdeňka Svěráka “Tiché šlapací království” 
v podání nejmladších herců Dramaťáku pod 
vedením Heleny Kreisingerové, DiS. a Šárky 
Synovcové, vstupné 70,– Kč.
26. 5. v rámci akce “Muzejní noc” (více infor-
mací - pořadatel: Muzeum Českého krasu)
4 26. 5. 17:00 – cca 18:30, Vrbnovská 1138
2. přednáška z přednáškového cyklu
KAPITOLY Z DĚJIN UMĚNÍ
Renesanční zahrady venkovských italských 
vil a jejich vliv na Evropu a Čechy. Duchovní 
pozadí zahradních koncepcí. Role islámu 
a Maurů. Ženy – věčná inspirace mužů.
Poplatek: 250 Kč. Rezervace předem nutná, 
počet míst omezený. Organizátor: Lenka Ra-
dová, tel.: 725 064 881, e-mail: recepce@do-
mecekhorovice.cz

n Domeček Hořovice

Bližší informace ke všem aktivitám: Renata Ba-
belová, Tel. 792 319 950, email: sedmikraska-
os@seznam.cz
4 KLUBOVNA SPOLKU SEDMIKRÁS-
KA – SPOLEČENSKÝ DŮM HOŘOVICE
Můžete si rezervovat pro Vaši akci nebo set-
kání. Max. 8 osob. přizpůsobujeme se, aktuální 
informace na webu https://www.sedmikras-
ka-horovice.cz/
4 SOS hlídání
Potřebujete si něco zařídit, pohlídat dítko po 
nemoci… Zavolejte a určitě se domluvíme.

n Sedmikráska o. s.

n Jince

OÁZA JASMÍNKA - HAVLÍČKOVA 19
4 PRAVIDELNÉ CVIČENÍ
Po + Čt jóga s Tarou 17:30-19:00
Po jóga s Pavlem 19:00-20:00
Út v pohybu s Katkou 16:30-18:00 + 18:30-
20:00
KC JOSEFA SLAVÍKA
4 5. 5. od 17:00 V proudu života
4 6. 5. od 9:30 Lotos zdraví
4 19. 5. od 9:00 Probouzení
4 2. 6. od 16:30 Zdravý zrak bez brýlí
4 3. 6. od 9:30 Spirály - nástavbový kurz kres-
lení

n Lochovice

n 17. 6. sobota
OSLAVY K PŘÍLEŽITOSTI 120. VÝROČÍ 
OTEVŘENÍ NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Základní škola a Mateřská škola Lochovice 
zve širokou veřejnost.
10:00 otevření školního areálu, k poslechu 
hraje hudební skupina

4 Homeopatické minikurzy a poradna
Schůzky nepravidelné, po telefonické 
domluvě. Naučíte se samotné homeopatické 
první pomoci - jak rozeznat léky a podat ten 
správný, a jaká psychosomatická příčina se 
k dané nemoci vztahuje. Informace na www.
homeopaticka-poradna-horovice.webnode.cz
4 CVIČÍME S HELČOU
- nutná rezervace tel. 774 404 211
Kalanetika - strečinkové cvičení pro 
zpevnění a tvarování postavy
Každou středu 17:15 – 18:15/18:30 – 19:30
Podrobné informace na výše uvedené kurzy 
na webu https://www.cestazazivotem.cz/
4 RELAXACE S KAMČOU
– nutná rezervace na tel. 607 185 016 nebo e-
mail: info@brdskeslunce.cz
Výtvarné kurzy – olejomalba, malba na plát-
no, kreslení pravou hemisférou
Pod odborným vedením lektorky si každý 
vybranou technikou namaluje obraz, který si 
odnese domů. Výtvarné pomůcky, plátno jsou 
k dispozici. Podrobné informace a termíny na 
výše uvedené kurzy na www.brdskeslunce.cz/
4 19. 5. , 23. 6. , 15:00 – 17:00, Fyziovital, 
Osek 283 - KURZ MASÁŽE pro děti od 3 
měsíců do 3 let
lektorka Renata Babelová, nutná rezervace, 
tel. 792 319 950 www.masazehorovice.cz/kurz-
masazi-kojencu/
4 CYKLOVÝLET pro všechny nadšené 
sportovce 10 – 20 km
Neděle 28. 5. , 25. 6. , 23. 7. , 27. 8. , 24. 9.
Sledujte aktuální informace na webu FCB – 
skupina Sedmikráska. Sraz před radnicí na 
Palackého nám. v Hořovicích 11:30 – 11:40. 
Oprašte kola, nebojte se posadit dítě do 
cyklosedačky, cyklovozíku a nezapomeňte 
peníze na občerstvení! Trasa se domluví na 
místě podle zdatnosti cyklistů. Po vzájemné 
domluvě mohou děti starší 10 let jet bez 
doprovodu rodičů. NUTNÁ REZERVACE – 
V CÍLI TVOŘIVÁ DÍLNIČKA.



www.mesto-horovice.cz14

kulturní servis

n Církev evangelická

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz

4 Bohoslužby se konají každou neděli od 8:30. 
Sledujte i online na https://meet.jit.si/ccedobris.
4  14.  5. od 10:30 Společné bohoslužby na 
Dobříši (v  Hořovicích se 14.  5. bohoslužby 
nekonají), od 13:00. Diskuse o směřování sboru.
n 2. 6. 2023
NOC KOSTELŮ
Fotografická výstava, hudební program, výtvar-
ná dílnička pro děti. Vstup zdarma.

n Zaječov

n 20. 5. Farnost sv. Dobrotivá
XXVI. POUŤ DO SVATÉ DOBROTIVÉ
10:00 Začátek pouti v Olešné. Modlitba růžence. 
Zastavení u obnoveného poutního Kříže.
12:00 Příchod do Kláštera. Kulturní program. 
Možnost svátosti smíření.
14:00 Poutní mše svatá.
www.augustiniani.cz

n Zbiroh

ZÁMEK ZBIROH
4 Zámecká expozice otevřena úterý – neděle 
10-17 hod.
4 Zámecká krčma U Rudolfovy kratochvíle 
otevřena denně 11-23 hod.
n Každý květnový pátek od 19:00
SPECIÁLNÍ OKRUH KARLA IV.
Přeneste se do doby, kdy na hradě Zbiroh 
panovala dynastie Lucemburků. Návštěvníci si 
prohlédnou původní gotické části hradu a za-
vítají do královských komnat středověkého 
paláce. Uvidí nejeden vzácný exponát z doby 
Lucemburků, z ochozu hlásné věže shlédnou 
krajinu kolem císařské cesty Via Carolina a celý 
okruh bude korunovat návštěva hradní kaple.
n 13. 5. sobota od 11:00
JARNÍ SLAVNOSTI VÍN
Tradiční jarní setkání předních českých 
a moravských vinařů na nádvoří zbirožského 
zámku. Pro návštěvníky budou připraveny 
ochutnávky a prodej vín přímo od vinařů, 
grilované pochoutky, nebude chybět ani 
řemeslné tržiště a další doprovodný program. 
Těšit se můžete rovněž na speciality v zámecké 
krčmě a komentované prohlídky zámku.
Více informací na www.zbiroh.com
MĚSTSKÉ MUZEUM ZBIROH
n HISTORIE ZBIROŽSKÝCH ŠKOL
Podařilo se nám zdokumentovat obraz vývoje 
školství ve Zbirohu. Nyní tak můžete navštívit 
unikátní výstavu, na které budou k vidění 
dobové fotografie, originální dokumenty, kro-
niky, ale i školní potřeby a pomůcky z let, kdy 
ještě nebylo možné ťukat na tablet či interak-
tivní tabuli. Představíme vám také zájmové 
kroužky, aktivity a projekty současné Základ-
ní školy Josefa Václava Sládka, kde jsou dnes 
žáci vedeni k praktickým činnostem v oblasti 
ekologie a péče o přírodu a zvířata, která v ní 
žijí.

n Žebrák

KULTURNÍ KLUB
n 25. 5. 2023 od 19:00, malý sál KK
UKLÍZEČKA
Autorská one man show Marka Schmieda, 
speciální představení k jeho 30. Narozeninám.
Vstupné 190 Kč, rezervace na tel. 774 428 312
PŘIPRAVUJEME:
n 4. 6. od 15:00
HURÁ NA PRÁZDNINY!
n 17. – 21. 7. 2023, 8:30 – 15:30
PŘÍMĚSTSKÝ DIVADELNÍ TÁBOR
Pořádáme příměstský divadelní tábor, ve 
kterém si děti osvojí rozmanité divadelní tech-
niky a dovednosti. Instruktora jim bude dělat 
herec Marek Šmied. Pro děti je zajištěn oběd, 
svačiny i pitný režim! Máš-li chuť se něco 
naučit, zažít legraci, máš rád divadlo a je ti 8 – 
15 let, pak neváhej a přihlas se! Oslovila Tě naše 
nabídka, chceš vědět víc? Volej 774 428 312!
n TANEČNÍ KURZY
PRO MLÁDEŽ 2023
Pod vedením lektorů tanečního sportu Lu-
cie Chvátalové a Antonína Najmana. Začátek 
kurzu je v pátek 1. 9. od 19:00. Počet lekcí 13. 
Přihlášky na webu Kulturního klubu Žebrák.
HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz
n HVĚZDÁRNA DĚTEM
4. 5. od 18:00 do 19:30
Od 20:00 Večer pod hvězdami aneb pozorování 
dalekohledem v kopuli
n 6. 5. 2023
23. CELOREPUBLIKOVÝ SRAZ
MOPEDŮ V ŽEBRÁKU
od 9:00 sraz mopedů na náměstí
od 13:00 Den otevřených dveří na Hvězdárně
Okna do vesmíru budou otevřena. Tedy 
pokud nebude pršet, nabídne Hvězdárna 
Žebrák pozorování Slunce. A to při příležitosti 
Dne otevřených dveří. Tato akce se koná 
pravidelně v návaznosti na celorepublikový 
sraz mopedistů v Žebráku. Když mopedisté 
v poledne vyjdou na výlet, volný čas, než se zase 
vrátí na náměstí, můžete strávit velmi příjemně 
právě na Hvězdárně Žebrák.
od 16:00 Máte doma dalekohled? Naučíme 
vás s ním pracovat! Kurz ovládání vlastních 
dalekohledů

n 19. 5. od 18:00
MUZEJNÍ NOC V BEROUNĚ
Rezervace na Programy pro veřejnost, a další 
program na webu Hvězdárny!
MĚSTSKÉ MUZEUM ŽEBRÁK
Náměstí 87, tel.n: 601 374 251
4 V květnu je stálá historická expozice z dějin 
města a galerie Jaroslava Hněvkovského 
otevřena o víkendech a svátcích v čase 9-12 
a 12:45-17 hodin.
Navštívit lze také aktuální výstavu Domácí 
umění aneb To jsme doma měli taky. Poutavá 
prezentace dekoračních výrobků i užitkových 
předmětů vytvořených doma z různých 
materiálů svépomocí.
4 27. 5. proběhne Dětský den se stanovišti 
a úkoly pro děti v čase 9-15 hodin
4 27. 5. tvořivá dílna Plstění – vyzkoušejte si 
tuto techniku výroby nejen módních doplňků 
ale také zajímavých dekorací

n Římskokatolická farnost

n 2. 6. 2023
NOC KOSTELŮ
Kostel sv. Jiljí, Vísecké náměstí
18:00 Mše za obyvatele města
18:30 Koncert duchovních písní, zpívá a hraje 
farní kapela
19:00-20:00 Prostor pro osobní modlitbu,
rozhovor s knězem.

MĚSTO ZBIROH
n 8. 5. pondělí
ZBIROŽSKÝ SVĚTOBĚH 2023
Město Zbiroh připravuje ve spolupráci se 
sportovními spolky 1. ročník běhu pro 
každého zbirožskými lesy pod Světovinou - 
SvětoBěh 2023 v pondělí 8. května. Veškeré 
zázemí, start i cíl bude na fotbalovém hřišti 
TJ Město Zbiroh. Od 8:00 proběhne regis-
trace, v 8.50 společná rozcvička, v 9:00 star-
tuje krátká trasa (3 km), v 9:30 dětská trasa 
(500 m na hřišti) a v 10.:00 dlouhá trasa (8 
km). Běží se pro zpevněných i nezpevněných 
cestách v okolí Světoviny. Občerstvení a zdra-
votní dohled zajištěn. Pro zájemce na místě 
stan zdraví a pro malé děti v průběhu cvičení 
s Ájou a Míšou. Startovné 50 Kč, děti zdarma.

Český svaz bojovníků za svobodu Hořovice 
zve k účasti na tradiční akci k uctění obětí 

nacistické perzekuce, u příležitosti 78. 
výročí osvobození.

TEREZÍNSKÁ TRYZNA
- 21. května 2023 od 10:00
na Národním hřbitově v Terezíně.
Hlavní projev přednese prezident ČR 

Petr Pavel.
Po skončení budou bezplatně zpřístupněna 
všechna památná místa Památníku Terezín 
Doprava je zdarma. Odjezd autobusu bude 
v 7:00 hodin z Palackého náměstí v Hořo-
vicích. Při zpáteční cestě proběhne krátká 
zastávka v Lánech u hrobu T. G. Masaryka.
Zájemci si mohou místa rezervovat na 
těchto kontaktech: Alena Mészárosová - 
606 832 653, Věra Nováková - 724 027 517, 
e-mail: ov.csbs-beroun@seznam.cz

11:00 slavnostní zahájení v areálu školy, 
prohlídka modernizovaných prostor školy po 
celou dobu konání akce, vyhodnocení výt-
varné soutěže ukázky historických dokumentů 
školy, fotografie učební pomůcky, výukové 
hodiny
13:00 vystoupení žáků základní školy a záj-
mových kroužků
14:30–16:00 setkání bývalých i současných 
zaměstnanců školy, představitelů institucí, 
sponzorů, rodičů, bývalých žáků a přátel školy
k poslechu i tanci hraje hudební skupina
16:00 ukončení oslav
Po celou dobu konání oslav možnost zakoupení 
občerstvení.



sport

15www.mesto-horovice.cz

Mladým hořovickým volejba-
listkám pomalu končí soutěžní se-
zóna. A na jejím konci opět nechybí 
krajské medaile. Tentokrát dokonce 
dvě. Kadetky (kategorie U20) v zá-
věrečném turnaji uhájily druhé mís-
to a získaly krajské stříbro. A jelikož 
vítězný Brandýs vzdal účast v kvali-
fikaci, čeká naše hráčky souboj o po-
stup do druhé ligy. Po posledním 
dubnovém víkendu bude jasné, zda 
už se dostaneme nad krajskou úro-
veň. Potěšitelné je, že většina hráček 
tohoto družstva zůstává i pro příští 
rok ve stejné kategorii, takže udr-
žení republikové soutěže i pro další 
sezónu by nemuselo být nemožné. 
V kategorii U18 už bylo před Final-
Four celkem jasné, že do Hořovic 
poputuje krajský bronz. Přesto naše 
hráčky potrápily dva hlavní favori-
ty – stříbrný Kolín a zlatý Mělník. 
V této kategorii jsme měli i „béčko“, 
které si vůbec nevedlo špatně a na-
konec skončilo na 5. místě.

Nejnabitější krajskou soutěží 
byly starší žákyně (U16), kde sou-
peřilo celkem 37 družstev. I zde 
byla šance na medaili. Ve Final-
Four, jsme ještě mohli přeskočit 
třetí Nymburk, ale nakonec z toho 
byla nepopulární brambora. A je 
potřeba dodat, že po právu. Star-
ším žákyním sezóna ještě nekončí, 
neboť je díky skvělým výkonům 
čeká 1. kolo mistrovství ČR. To se 
koná 29. - 30. dubna v Brně a čeka-
jí nás zvučné soupeřky – VK Krá-
lovo Pole, VK Prostějov, VSK Zlín, 
VK České Budějovice. Mladší žá-
kyně ve své základní skupině ob-
sadily druhé místo za tradičními 
soupeřkami z Příbrami. V 1. kole 
finálových turnajů získaly pou-
ze jednu výhru, ale o to cennější, 
že byla právě nad Příbramí. Ve 2. 
kole je tak 30. dubna v Hořovicích 
čekají souboje o 6. – 10. místo. 
I mladší žákyně se účastnily mist-
rovství ČR. Výsledky z posledního 

Volejbalové zpravodajství

Taekwondo sezóna 2023 startuje!
Po zimní pauze, kdy naši 

Taekwondisti měli šanci na-
čerpat síly a odpočinout si, se 
pomalu rozjíždí nová sezóna. 
První oťukávací soutěže sice 
mají už za sebou, velké závody 
se ale teprve blíží a jako vždy 
jim předchází náležitá příprava.

Už Velikonoce jsme trávili 
na Velkém jarním soustředění 
v našem sportovním centru na 
Beztahově. I přes svátky jsme 
pilovali techniku a připravova-
li se na zkoušky, a tak si nové 
vyšší pásky odvezlo mnoho 
studentů. Všem jim gratulu-
jeme. Na začátku května nás 
pak čeká sportovněji zaměře-
né soustředění, které je přímo 
určené k přípravě na závody. 
Jedná se o deset dní intenzivní-
ho tréninku, abychom ze sebe 
mohli vydat to nejlepší. Všech-
no směřuje k 20. květnu, kdy 

se v Praze bude konat soutěž 
Sonkal Open. Přejeme hodně 
štěstí a síly všem Hořovickým 
i ostatním a děkujeme městu 
Hořovice za podporu, kterou 
naší škole poskytuje.

Zároveň bychom rádi při-
pomněli, že je možné se k nám 
připojit kdykoliv během roku. 
Na trénincích rádi zaučíme 
všechny nováčky, kteří mají 
chuť cvičit. Přijďte si vyzkoušet 
tradiční korejské bojové umění 
buď v pondělí od 17:00 do So-
kolovny v Hořovicích (Komen-
ského 1245) nebo ve středu od 
17:00 do 1. ZŠ v Hořovicích. 
Na našich stránkách tkd.cz pak 
najdete i všechny informace 
o Taekwon-do obecně, pláno-
vaných akcích a jiných trénin-
cích v okolí.

Anna Krbcová
Ge-BaekHosinSool

n Kadetky s trenérem Jardou Sedlákem a se stříbrnými medailemi se 
usmívají na jiného fotografa. Foto: Míra Macková-Vokůrková

n Starší žákyně s trenérem Martinem Komínkem se usmívají i s berlemi 
a bramborovou medailí. Foto: Martin Hrabák

turnaje v Českých Budějovicích 
21. - 23. dubna najdete na FB Vo-
lejbal Hořovice.Nejmladší hráčky 
z přípravky pravidelně vozí me-
daile z minivolejbalových turnajů. 
Vyvrcholení sezóny je čeká v pon-
dělí 8. května v Kolíně, kde se koná 
finále krajského minivolejbalu.

Ženy mají jarní část KP II. ještě 
před sebou. Po podzimní části jas-

ně vedou svou skupinu a trochu 
hrozí další krajská medaile. Tra-
dičně bych chtěl jménem všech 
trenérů poděkovat hráčkám za 
přístup k tréninkům a rodičům za 
dopravu, pečení a podporu našich 
hráček ve sportu pod vysokou sítí.

Za oddíl volejbalu
TJ Spartak Hořovice

Martin Komínek



www.mesto-horovice.cz16

sport

V sobotu 1. dubna se v hořovické sportovní 
hale konal badmintonový turnaj. Nebyl to běž-
ný turnaj, kterých místní oddíl BK 93 Hořovice 
od září 2022 pořádal již několik. Jednalo se o 1. 
ročník turnaje s přívlastkem „Pohár starostky 
města Hořovice“.

Turnaje se zúčastnilo celkem 44 hráčů a hrá-
ček. Pozvání dostali jak registrovaní, tak i nere-
gistrovaní hráči. Kromě hořovických přijeli hrá-
či z Kladna, Klatov, Králova Dvora, Mníšku pod 
Brdy, Prahy a Radotína. Za Hořovice bojovali 
v kategorii U11 (chlapci) Dominik Pech a Vojta 
Škrlant; v kategorii U13 (dívky) Violka Hořín-
ková, Zoe Hořínková, Olga Sedláčková a Klára 
Raisa Sýkorová; v kategoriiU13 (chlapci) Lukáš 
Grüner, Jindřich Holman, Jakub Mazura, Pa-
vel Pech a Tobias Rosenbaum; v kategorii U15 
(chlapci) Tomáš Mařík; v kategorii U17 (dívky) 
Laura Jelenová, Barbora Mészárosová, Karolína 
Emma Nelibová, Dominika Nová, Lucie Petří-
ková a Hana Sedláčková.

Hlavní soutěž probíhala ve dvouhrách. Švý-
carský herní systém umožnil, aby si všichni 
hráči zahráli čtyři až pět zápasů (celkem 105 zá-
pasů). A nejen to. Velkou výhodou tohoto systé-
mu je postupné (kolo od kola) sbližování hráčů 
s podobnou herní úrovní. To umožnilo naplnit 
cíle turnaje – získání cenných (pro některé prv-
ních)herních zkušeností, podpora přirozené 
soutěživosti a setkání s novými lidmi.

ÚSPĚCHY HOŘOVICKÝCH
V kategorii U11 získal bronz Dominik Pech, 

v U13 získal stříbro Pavel Pech a bronz Jind-
řich Holman, v U15 získal zlato Tomáš Mařík. 

Z dívek si nejlépe vedla v U13 Zoe Hořínková 
a v U17 Hana Sedláčková, obě na čtvrtém mís-
tě. Nicméně překvapení přišlo na závěr. Kdo 
získá pohár, který převezme od starostky Hořo-
vic Věry Veverkové? Podmínkou získání pohá-
ru bylo největší rozdílové skóre, tj. rozdíl mezi 
počtem vyhraných a prohraných výměn v celé 
soutěži. Pohár byl připraven pro jednu dívku 
a jednoho chlapce bez rozdílu věku.

Z dívek byla neúspěšnější Natálie Šlosarová, 
za chlapce Vojtěch Červenka, oba z oddílu BK 
Králův Dvůr. Oběma hráčům tímto gratuluje-
me. Gratulujeme také všem ostatním hráčům, 
bez rozdílu umístění ve svých kategoriích, za 
jejich výkony.

Turnaj byl zakončen již nesoutěžní dobro-
volnou hrou párových disciplín. Celý turnaj se 
nesl v duchu fair play, soutěživosti na kurtech 
a přátelské atmosféry mimo kurty. Za to velké 
díky všem zúčastněným. Zvláštní poděkování 
patří rodičům všech hráčů, kteří nejen že pod-
porují a vedou své děti ke sportování, ale na-
pekli dobroty a starali se o občerstvení v hale. 
Bez nich by to prostě nešlo.

Na závěr bychom rádi poděkovali paní sta-
rostce Věře Veverkové za záštitu nad celou akcí. 
Pevně doufáme, že tímto turnajem vznikla 
v Hořovicích nová každoroční tradice.

Tomáš Mikula, BK 93 Hořovice

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 5/2023, ročník XVI., vychází 1. 5. 2023.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Své příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-horo-

vice.cz. Náklad 3 600 výtisků. Redakční rada: Jaroslav Ortman, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban a Petr Drulák. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem 

kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 5 

byla 23. dubna 2023. Příspěvky do červnového čísla zasílejte nejpozději do 19. května 2023. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

Badmintonový turnaj - Pohár starostky města Hořovice

Přes 1700 běžců se v sobotu 15. dubna 
zúčastnilo prvního závodu Běhej lesy v brd-
ských lesích a kopcích. Navzdory deštivému 
a chladnému počasí a následným změnám 
běžeckého povrchu se závod odehrál ve vší 
parádě. Sobotní závodní den nabídl vyžití pro 
všechny milovníky běhu od krátkých tras po 
ultramaratonské.V bývalém vojenském pro-
storu v Brdech, který je normálně nepřístupný, 
se odehrál první závod sezony 2023, která je 
již 9. ročníkem seriálu Běhej lesy. Závodníci 
si mohli vybrat hned ze 4 závodních tras, na 
programu byl charitativní běh PVZP Fénix 
Run na 5 kilometrů, krátká 12kilometrová 
trasa, dlouhá 22kilometrová trasa a nová ex-
tra dlouhá trasa na 44 kilometrů. Vzhledem 
k akutálním podmínkám povrchu byly trasy 
jemně změněny kvůli bezpečí závodníků a tak 
byly všechny o pár set metrů zkráceny. Dopo-
ledne nechyběly ani dětské závody Dr. Max se 
zastoupením všech kategorií od Šnečků až po 
Laně a Kolouchy.

Odpoledního závodu na 12 kilometrů se zú-
častnil i mistr světa a Evropy ve vodním slalo-
mu Vítek Přindiš. „Já primárně neběhám, i když 
je běh součástí mého tréninku. Trať se mi moc 
líbila, skvěle se mi běželo a je tu super atmosfé-

ra. Klidně bych zvládl i víc terénních bahnitých 
seběhů, to mě bavilo,” říká Vítek Přindiš, který si 
doběhl do cíle pro 16. místo.

Vítězem extra dlouhé trasy na 44 kilometrů 
se stal Václav Bauer a mezi ženami kralovala 
Milena Baráková, na dlouhé 22kilometrové 
trase zvítězili Petr Pechek a Eva Podroužková 
a v závodě na 12 kilometrů kraloval Tomáš 
Brzobohatý, mezi ženami se pak stala vítězkou 
Veronika Šindelářová.

Účastníci charitativního běhu PVZP Fé-
nixRun v Brdech přispěli na spolek Aponedo 
neboli Apolinářská nedonošeňátka, který pod-
poruje právě předčasně narozené děti v praž-
ské zemské porodnici u Apolináře. Děkujeme.

Přes chladné počasí, kaluže, terénní blátivý 
seběh a déšť vládla v zázemí i na závodních tra-
tích pozitivní atmosféra, která dělá z Běhej lesy 
ten pravý víkendový program pro partu, rodinu 
i jednotlivé závodníky, protože nikdo neběží 
sám! Přesvedčit se o tom můžete ve fotogalerii 
ze závodu najedete na webu behejlesy.cz. Pro 
aktuální a žhavé novinky sledujte web, insta-
gram @behejlesy a Běhej lesy na facebooku.

Dalším závodem seriálu Běhej lesy je tra-
diční Karlštejn v sobotu 13. května. Na výběr 
jsou trasy na 13 a 18 kilometrů a také chari-

tiativní běh na 4 km. Závodníci se proběhnou 
kolem slavného hradu a také zavítají do jinak 
nepřístupného bývalého lomu Velká Amerika. 
Lesu zdar a na viděnou na startu!

Prvnímu letošnímu závodu v Brdech vládla pozitivní atmosféra počasí navzdory


